
 سرپرست معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
همدان از ارائه خدمات مشاوره در 
نوجوانان توسط  اطفال و  دادگاه 
مشاورین محاکم اطفال در استان 

همدان خبر داد.
مهدی الماسی با اشاره به ارائه خدمات 
مشاوره در دادگاه اطفال و نوجوانان 
توسط مشاورین محاکم اطفال در استان 

اظهار کرد: به منظور اجرای شیوه نامه 
ارائه خدمات مشاوره در دادگاه اطفال 
و نوجوانان )موضوع مواد ۳۱۵، ۲۹۸، 
۲۸۶ و ۴۱۰ قانون آئین دادرسی کیفری 
مصوب ۱۳۹۲( شورای مشورتی 
مشاوره استان در معاونت اجتماعی 
و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 

همدان تشکیل شد.
وی به فارس گفت: پس از تشکیل 

شورای مشورتی، ضمن سپری کردن 
فرآیند جذب و مصاحبه و گزینش 
مشاوران محاکم اطفال زمینه حضور 
مشاورین در محاکم اطفال و نوجوانان 

فراهم شده است.
و  اجتماعی  معاونت  سرپرست 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
همدان افزود: حضور مشاوران 
ارائه  موجبات  محاکم  این  در 

خدمات مشاوره ای مطلوب به 
منظور بازاجتماعی کردن مجرمان و 

می شود. نوجوان  بزهکاران 
وی تأکید کرد: در حال حاضر 
در  گرفته  صورت  اقدامات  با 
این معاونت جلسات رسیدگی 
ــوت از  ــا دع ــان ب ــم نوجوان ــه جرائ ب
مشاورین محاکم اطفال و نوجوانان 

می شود. برگزار 

 2019 نوامبر    27   1441 الاول  ربیع   29   1398 آذر ماه   6 چهارشنبه  
سال شانزدهم  شماره 3627  12 صفحه روزنامه + نیازمندیها  2000 تومان 

|ISNN: 2322-4665|

C M Y K

خبر

4

ران
اي

صاد
اقت

6

ش
رز

و

7

پاس 
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نزدیک شد
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| t.me/hamedanpayam     کانال خبری                  در تلگرامtelegram.me/bazarehamedan     کانال نیازمندی های روزنامه در تلگرام

افزایش سهمیه مسکن ملی همدان به 3500 واحد
6

8

پيام تاريخ، تمدن و فرهنگ مادستان

www.HamedanPayam.com

يادداشت روز

2

نخبگان اقتصادی 
برای ثبت نام آماده باشند

 ۱- انتخابات فعالیتی سیاسی است 
اگرچه به لحاظ شرعی تکلیفی برای هر 
دو دسته نقش آفرین در انتخابات یعنی 
انتخاب کنندگان و انتخاب شوندگان نیز 

محسوب می شود...

جناب آقای مهندس رضایی راد 
درگذشت فرزند دلبندتان را به شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض نموده و از 

خداوند متعال علو درجات و صبر جزیل برای بازماندگان مسألت می نمائیم.

با احترام برادران حسن کاویار، بهره برداران معدن 
)کفراش، اردوشان شرقی، کاوه، چشمه، میانگران( نهاوند

t

انا لله و انا الیه راجعون 

26ماه پس از نخستین 
کشفیات در مرکز 

شهر همدان 

موزه 
میدان شهر 

به فراموشی رفت
 

■ تعبیر دیر هنگام رویای یک 
موزه در میدان شهر 

@bazarehamedan

اگر به دنبال آگهی های استخدامی  می باشید
ً  به کانال تلگرامی زیر  مراجعه نمایید

برای عضویت در کانال تلگرام نیازمندیهای همدان پیام  
لطفاً عدد 5 را به شماره 09105398964 ارسال  نمایید.

نیازمندیهای 
هرروز 

استان همدان

ارائه خدمات مشاوره در دادگاه اطفال و نوجوانان در محاکم قضایی همدان

  یک کارشناس بازار مسکن با بیان 
این که تقاضای بالقوه ای برای خرید خانه 
در سطح کشور وجود دارد که از توان 
کافی برخوردار نیست، گفت: با توجه به 
افت شدید توان طرف تقاضا بسیار بعید 
است که افزایش نرخ سوخت تاثیری در 

قیمت مسکن ایجاد کند.
فرشید پورحاجت بیان کرد: با توجه 
به افت شدید معامات، داده هایی که 
از بازار مسکن ارایه می شود بیان کننده 
همه ی واقعیت نیست. مضافاً بر این که در 
حال حاضر معامات در مناطقی خاص 
صورت می گیرد و توزیع خرید و فروش 
در تمام مناطق تهران و حتی کل کشور به 

صورت یکسان نیست.
وی افزود: کاهش نسبی قیمت مسکن در 
دو سه ماه اخیر به ثبات اقتصادی مربوط 
می شود که ریسک سرمایه گذاری در دو 
بخش خرید و ساخت را کاهش داد. 
از سوی دیگر ثبات  بازارهای موازی 
مسکن، تقاضا را به  سمت بازار ملک 
هدایت کرد. بعد از یک دوره پرالتهاب 
در سال ۱۳۹۷ که فعالیت های سوداگرانه 
در بازار ملک را تشدید کرده بود بازار در 
ماه های اخیر به آرامش نسبی رسیده و به 
همین دلیل رغبت فعالان عرصه ساخت 
و ساز برای حضور در بازار بیشتر شده 
است. برخی از متقاضیان مصرفی نیز در 

این شرایط اقدام به خرید کردند که به 
افزایش نسبی معامات انجامید.

این کارشناس بازار مسکن با اشاره 
به کاهش  ۱/۸ درصد ماهیانه قیمت 
مسکن و افزایش ۱۷ درصدی معامات 
در آبان  ماه تصریح کرد: اگر به همین 
منوال ثبات اقتصادی در بازار حاکم باشد 
می توان امیدوار بود که خرید و فروش 
مسکن به تدریج افزایش یابد. بازار 
مسکن هنوز جاذبه خود را دارد. میزان 
ثبت نامی که برای طرح اقدام ملی مسکن 
در برخی استان ها صورت گرفته مؤید 
این موضوع است که تقاضای بالقوه برای 
مسکن در سراسر کشور وجود دارد اما 
شرایط برای آنها فراهم نیست که باید در 

جای خود مورد تحلیل قرار گیرد.
پورحاجت با بیان این که در کشور با 
کسری چهار میلیون واحد مسکونی 
مواجهیم و به همین میزان انباشت تقاضا 
وجود دارد گفت: ۴۰۰ هزار واحد طرح 
اقدام ملی مسکن در واقع ۱۰ درصد نیاز 
بازار مسکن است. یعنی عما ۹۰ درصد 
متقاضیان با این  شرایط صاحب مسکن 

نمی شوند.
وی خاطرنشان کرد: در ابتدای پروژه 
مسکن مهر وقتی فراخوان داده شد ۴/۵ 
میلیون نفر به عنوان متقاضی در سامانه 
ثبت نام کردند. زمانی که اعام شد آورده 

متقاضیان باید یک میلیون تومان باشد 
یک میلیون نفر انصراف دادند. وقتی 
که مکان ها مشخص شد ریزش دیگری 
صورت گرفت. در حال حاضر نیز در 
سامانه مسکن ملی متناسب با ظرفیت 
وزارتخانه ثبت نام شده و هنوز مردم 
نمی دانند باید ۳۰ درصد پیش پرداخت 
بدهند که ۳۰ درصد یک واحد ۷۵ 
متری حدود ۷۰ میلیون تومان می شود. 
باید ببینیم مردم می توانند این مبالغ را 
تأمین کنند یا خیر. در حال حاضر واحد 
مسکونی آماده هم هست که مردم بتوانند 
بخرند اما نمی توانند اقدام کنند و احتمال 

ریزش وجود دارد.
 پیش بینی قیمت مسکن

 در سال ۹۸
دبیر کانون انبوه سازان درباره تأثیر نرخ 
سوخت بر  قیمت مسکن گفت: مهم ترین 
عامل رکودی حال حاضر بازار مسکن، 
کاهش قدرت خرید متقاضیان است. 
وقتی قیمت یک کالای استراتژیک 
مثل بنزین افزایش می یابد ممکن است 
التهاباتی را در کوتاه مدت در برخی 
کالاها ایجاد کند. اما در بخش مسکن، 
علی رغم وجود تقاضای بالقوه ای که دیده 
می شود  هر نوع افزایش قیمت، عمق  
رکود را بیشتر می کند. لذا رشد قیمت ها 

در بازار مسکن بعید به نظر  می رسد.

آموزش 
مهارت های روز

 توسط کارآفرینان 
 مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان 
همدان خبر داد : از ابتدای سالجاری تا 
کنون ۲۳ نفر کارآفرین با اشتغالزایی ۳۴۵ 

نفر با این اداره کل همکاری داشته اند .
وهب مختاران ضمن بیان این مطلب 
افزود : این کارآفرینان در تمامی مراکز 
سطح استان با این اداره کل همکاری 

موثری دارند . 
به گزارش روابط عمومی اداره کل 
آموزش فنی و حرفه ای استان، وی 
گفت : اداره کل آموزش فنی و حرفه 
ای استان همدان با تعامل خوبی که با 
کارآفرینان و بازار کار دارد از ابتدای 
سالجاری تا کنون ۴۷۶ نفر را توسط این 
بخش آموزش داده که به اشتغال ۳۴۵ 

نفر منجر شده است .
مختاران ، حرفه های گردشگری ، 
تولیدکننده نان های حجیم  ، پرورش 
ــاک ،  ــرم ، پوش ــع چ ــرغ  ، صنای ــتر م ش
صنایع غذایی ، گوهر تراش ، طراحی 
دوخت ، قالیبافی و میناکاری روی سفال 
را از حرفه ای آموزشی توسط کارآفرینان 
برشمرد و افزود  آماده همکاری و 
تعامل دوجانبه با تمامی کارآفرینان در 
تمامی حرفه ها و بخش ها در سطح 

استان هستیم .

پیش بینی قیمت مسکن در ادامه سال ۹۸

تاکنون 4 مرگ و 73 نفر ابتلا در همدان گزارش شده است

هشداربه شیوع آنفلوآنزای کشنده
■  مردم اصول بهداشتی را رعایت کنند

■ کودکان، بیماران ریوی و سالمندان بیشترین گروه آسیب پذیر هستند
■ از خوردن آنتی بیوتیک و کورتون خودسرانه بپرهیزید

■  در صورت ابتلا حتما به پزشک مراجعه کنید

تشخیص دیرهنگام ارکیده را آسمانی کرد؟ 

 جزئیات مرگ کودک همدانی 
■  کپسول درمان آنفلوآنزا فقط در بیمارستان ها توزیع می شود

■ برای سلامتی گلایل 6 ساله دعا کنیم 
■  مراجعه اطفال مبتلا به بیمارستان بعثت و بزرگسالان به 

بیمارستان سینا
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طلسم مدیریت ورزش و جوانان ياد
ملایر کی شکسته می شود؟

بدون شک وجود یک مدیر قوی و سردمدار 
می تواند در بحث جذب اسپانسر ، حمایت از 
ورزشکاران ، پیشبرد اهداف هیأت های ورزشی 

و  جذب منابع مالی و...
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شنیده ها
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خبر

نخبگان اقتصادی برای ثبت نام آماده باشند
 ۱- انتخابات فعالیتی سیاسی است اگرچه به لحاظ شرعی تکلیفی 
برای هر دو دسته نقش آفرین در انتخابات یعنی انتخاب کنندگان و 
انتخاب شوندگان نیز محسوب می شود و هر دو دسته باید به تکلیف 
خود در انتخابات که همانا داوطلبی و رأی آگاهانه و با مسئولیت 

است، عمل کنند.
انتخابات از منظری حق نیز محسوب می شود، حقی که هم می توان از 
آن استفاده کرد و هم از آن گذشت اما نگاه غالب به انتخابات در ایران 

به عنوان یک فعالیت سیاسی و تکلیفی شرعی است.
۲- احتساب انتخابات به عنوان فعالیتی سیاسی سبب شده تا فعالان 
و نقش آفرینان این عرصه به خصوص انتخاب شوندگان هم افرادی 

سیاسی باشند و سیاست رنگ و وجه غالب بر انتخابات باشد.
این موضوع دلیلی شده تا سیاستمداران میدان دار عرصه انتخابات 
باشند و انتخاب شدگان نیز طیفی سیاسی باشند که همه چیز را از 

دایره تنگ سیاست و جناح نگریسته و با خط کش سیاست متر کنند.
۳- نگاه سیاسی به همه مسائل از دید مسئولان و نمایندگان مردم، 
شرایط را برای اظهارنظرهای تخصصی حتی در موضوعات تخصصی 
نیز تنگ کرده است و معمولا سخن متخصصین از محافل علمی و 

دانشگاهی راهی به جامعه پیدا نمی کند.
در مواردی نیز اگر از متخصصین مشاوره ای گرفته می شود، در نهایت 
آنچه عملیاتی می شود به دلیل اعمال کردن ماحظات سیاسی حاکم در 

آن زمان از نظریه تخصصی ارائه شده، فاصله بسیار دارد.
۴- در مجلس اول مشروطه سهم همه طبقات و صنوف از ترکیب 
مجلس داده شده بود تا همه نماینده ای برای دفاع از حقوق خود در 
مجلس داشته باشند اما رفته رفته این سهمیه کنار رفت تا امروز هر کس 
رایزنی سیاسی بهتر بلد است و خوب تبلیغات می کند و هزینه برای او 

مهم نیست، خود را نماینده بالقوه مجلس بداند.
این شرایط سبب شد تا مجالس با نگاه جناحی بیشتر به مسائل جناح 
و افراد نزدیک به خود توجه کنند و از پیگیری مسائل مهم جامعه 

غفلت کنند.
۵- قرار است از دهم آذر ماه ثبت نام از داوطلبان برای رقابت در 
انتخابات مجلس آغاز شود و کسانی که توانایی داوطلبی و انجام 
وظیفه نمایندگی را در خود می بینند    ، با ثبت نام وارد عرصه رقابت با 

دیگر داوطلبان شوند.
آنچه از گمانه زنی ها و مشاهدات حاصل می شود، احزاب و تشکل ها 
به دنبال معرفی و حمایت از افرادی هستند که بیشتر به عنوان فعال 
سیاسی مشهور هستند و بیشتر داوطلبان احتمالی استان نیز از فعالان 

سیاسی خواهند بود.
۶- حوادث بنزینی اخیر، شرایط فشار و تحریم، ضرورت مقاوم 
سازی اقتصادی، چشم انداز کشور و اهمیت روز افزون اقتصاد 
در منطقه و جهان و کشور دلایلی است که ضرورت ورود، 
فعالیت و داوطلبی نخبگان اقتصادی در رقابت های مجلس را 

می کند. یادآوری 
امروز مهمترین اولویت مقاوم سازی و اصاح ساختار نادرست 
اقتصادی کشور است و از این منظر مجلس آینده باید نخبگان بسیاری 
از فعالان و عالمان اقتصادی را در خود جای داده باشد تا بتواند از پس 

این مسائل با اهمیت برآید.
۷- انتظار است نخبگان اقتصادی استان برای شکل گیری مجلسی با 
اولویت توجه به اقتصاد کشور و بهبود معیشت مردم و کاستن از 
فشارها و افزایش رفاه عمومی، خود را برای ورود جدی به انتخابات 

مجلس آماده کنند.
مجلس آینده با نمایندگانی که اقتصاد برای آنها قابل درک تر و 
ملموس تر است بهتر می تواند در حوزه اقتصادی تصمیم گرفته و 
موثرتر عمل کند به شرط آنکه امروز نخبگان اقتصادی برای ایفای 

نقش در این مجلس به میدان انتخابات وارد شوند.

فضای نمازخانه مدارس برای دانش آموزان جذاب شود

 نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه همدان گفت: خانواده ها و آموزش و پرورش 
فضای برگزاری نماز و نمازخانه ها را برای دانش آموزان جذاب کنند تا آنها از فضای 

معنوی بهره مند شوند.
حجت الاسام حبیب ا... شعبانی موثقی در اجاس نماز دانش آموزی همدان یادبود آیت ا... 
محمدهادی تالهی افزود: نمازهای آیت ا... تالهی مثال زدنی است و پس از گذشت ۳۰ سال 

از رحلت ایشان هنوز هم ماندگار است.
به گزارش ایرنا، وی با اشاره به اینکه ترس از جهنم و طمع بهشت افراد را در خواندن 
نماز تنبل می کند، اظهار داشت: اگر می خواهید نماز بخوانید باید بدانید در مظهر خدایی 

قرار گرفته اید که پرستیدنی است. شعبانی عنوان کرد: نمازی خوب است که برگرفته از 
محبت و نشانه ادب انسان به پروردگار عالم باشد.

وی به دانش آموزان توصیه کرد: محبت خودتان را به خدا تعالی تقویت کنید و عبادت ها 
و نماز خود را بر محور محبت، عبودیت و ربوبیت قرار دهید.

شعبانی  با بیان اینکه پدر و مادرها بدانند با دعوا کردن و تکرار زیاد، فرزندان نمازخوان 
نمی شوند، ادامه داد: آموزش و پرورش برای ترویج نماز باید فلسفه نماز را به معنای 
واقعی آموزش دهند که دانش آموزان بدانند ارتباطشان با خدا باید بر مبنای محبت باشد.

امام جمعه همدان اظهار داشت: شما اگر به کسی محبت داشته باشید از صحبت کردن با 
او خسته نمی شوید و اگر کسی نماز نخواند محبت خدا را به درستی درک نکرده است.

وی با تاکید بر اینکه نماز انسان را منظم می کند گفت: اگر می خواهید در زندگی خود 

موفق و خوشبخت شوید بدانید نماز به ما نظم، تواضع و روابط اجتماعی درست یاد 
می دهد.

شعبانی بیان کرد: نماز کبر، غرور و هوای نفس را از بین می برد و اثرگذاری های مثبتی 
در زندگی ما دارد.

در پایان این آیین از دانش آموزان و فرهنگیان برتر اجاس نماز دانش آموزی مدارس 
دخترانه همدان تجلیل شد.

شیخ محمد هادی تألهّی همدانی از فقها و عرفا و مدرسان شیعه بود که در سال ۱۲۷۹ 
شمسی در همدان متولد و در ۲۶ آذر ۱۳۷۵ در سن ۹۶ سالگی بر اثر کهولت سن 

درگذشت.
کنگره آیت ا... تالهی ۲۸ آذر سال جاری در همدان برگزار می شود.

تشخیص دیرهنگام ارکیده را آسمانی کرد؟ 

 جزئیات مرگ کودک همدانی 
با آنفلوآنزا  

■  کپسول درمان آنفلوآنزا فقط در بیمارستان ها ارائه می شود
■ برای سلامتی گلایل 6 ساله دعا کنیم 

■  مراجعه اطفال مبتلا به بیمارستان بعثت و بزرگسالان به بیمارستان سینا

آسفالت ریزی شهرداری همدان کمتر از میزان 
تعهدات است

 رئیس شورای اسامی شهر همدان گفت: آسفالت ریزی شهرداری 
این شهر کمتر از میزان تعهدی است که در سال جاری داشته و به 

خواسته شورا و مردم عمل نکرده است.
کامران گردان در کمیسیون فنی عمرانی شورای اسامی شهر 
همدان اظهار داشت: با توجه به اتمام فصل کاری، شهرداری در 
هشت ماهه امسال کمتر از ۷۰ درصد بودجه مصوب را آسفالت 
کرده و در انجام تعهد خود در بودجه و همچنین خواسته ما 

کوتاهی کرده است.
به گزارش ایرنا، وی اضافه کرد: در سال جاری برای شهرداری همدان 
جهت تامین ۲۰۰ هزار تن آسفالت، بودجه در نظر گرفته شده اما 
در فصل کاری فقط ۸۲ هزار تن در مناطق مختلف آسفالت ریزی 

داشته است.
ــود و  ــورم موج ــه ت ــه ب ــا توج ــر ب ــرد: اگ ــان ک ــردان خاطرنش گ
ــه  ــا بودج ــهرداری ب ــم، ش ــبه کنی ــی را محاس ــغ ریال ــا مبل گرانی ه
مصوب امکان ۱۲۰ هزار تن آسفالت ریزی را در سطح شهر 

همدان داشته است.
بر اساس آمار منتشره در مطبوعات یکشنبه گذشته عزیزالله یوسفی 
معاون فنی و عمرانی شهرداری همدان اعام کرده بود: ۱۵۰ هزار 
تن تعهد آسفالت در شهر همدان بوده که تاکنون ۶۰ درصد از آن 

تحقق یافته است.
اعام این آمار انتقاد برخی اعضای شورای اسامی شهر همدان را به 

دنبال داشته است.
شهر همدان بیش از ۱۱ میلیون متر مربع معابر اصلی و فرعی دارد.

برندهای گردشگری همدان دیده نمی شود
مهدی ناصرنژاد «

  آقای محمدرضا عراقی معاون عمرانی استاندار همدان اخیراً در 
گفت وگو با یکی از نشریات محلی از نبود یک برند مشخص و به ثبت 
رسیده در صنعت گردشگری همدان اظهار تأسف کرد و بر این عقیده 
تأکید دارد، تا مادامی که برند خاصی گردشگری همدان مشخص و 

فرهنگ سازی نشود، ساختار گردشگری ما لنگ خواهد زد.
نظر معاون عمرانی استاندار همدان کاماً درست و متین است و این 
نقیصه نقطه ضعف بزرگی برای یک قطب گردشگری ملی و جهانی 
به نام همدان و استان همدان می باشد، ولیکن چرا باید داشته های 
خودمان را کوچک بشماریم و بر این نکته مهم عنایت نورزیم که هم 
اینک نه تنها در جای جای این کشور پهناور و پر نام و نشان بلکه 
در اقصی نقاط عالم که مردمان آن دل در گرو آشنایی با ملل مختلف 
دارند، همدان را با نشانه ای خاص و بی شمار ورد زبان ها دارند و 
برندهای گوناگون و البته نانوشته بلکه کمتر نوشته شده ای حکایت 
از آدرس های دقیق، مردم و اقوامی کهن و پرافتخار در این گوشه از 

میهن اسامی ایران دارد.
نگارنده بسیار سال های پیش از این از زبان یک هموطن ترک زبان که 
خود و شهر و دیارشان به حسن سلیقه و هنر شهرت دارند، شنیدیم 
که با حسرتی مشهود اذعان داشت، هر شهر و روستای همدان گنجینه 
هنر و فرهنگ و صنایع دستی و انواع غذا و تنقات رنگ رنگ و 
محلی است و کدبانوهای خوب همدانی آنقدر هنرمند و اهل ذوق 
و تنوع هستند که حتی از برگ و پوست درخت انواع ترشیحات و 

مربا فراهم می سازند.
در این معنا صرف نظر از حدود ۲ هزار اثر تاریخی شناخته شده 
و به ثبت ملی و جهانی رسیده در جای جای استان همدان و شهر 
همدان، صدها گونه صنایع دستی و انواع غذاهای محلی در شهر و 
روستاهای همدان بوده و هست که فقط و فقط کوتاهی و نابلدی 
مسئولان مربوطه تاکنون باعث برند نشدن چنین نشانه های ملی و 

قومی در مرز و بوم همدان شده است.
هم اینک نیز دهها قلم ترشیجات و شیرینی جات مخصوص ایام و 
مناسبت های ملی و مذهبی در همدان تولید و مصرف می شود که 
خاص همین شهر و همین مردم است و سه نمونه ساده آن انگشت 
پیچ و کماج و شیرمال و یک نوع ترشی مخصوص همدان به نام 
ترشی گردو می تواند به عنوان برندهای دم دستی به جهانیان خوب 
معرفی بشود. خیلی از آداب و رسوم فرهنگی و ملی خاص مردم 
همدان است که به صورت پخت و پز و نذر و چشم روشنی و 
سوغات مناسبتی در شادی و عزا و جشن های ملی و سنت های ملی 
و مذهبی همدانی ها را از سایر نقاط با آداب و رسوم مختلف متمایز 

می سازد.
به هر تقدیر اگر نبود برند خاصی مانع توسعه صنعت گردشگری در 
همدان شده است با دقت و مطالعه و دلسوزی و احساس مسئولیت 
بیشتر قابل جبران است چرا که جلوی ضرر را از هر کجا بگیری فایده 

است و ارزش سرمایه گذاری مناسب را دارد.

۱- شهردار تهران گزینه جدید انتخابات ریاست جمهوری است. گویا 
فعالیت های تبلیغاتی حناچی به ویژه با استفاده از روزنامه همشهری 
این گمانه زنی را تقویت کرده است. گفتنی است شهردار تهران پس 
از حوادث بنزینی به عنوان یک تحلیلگر مسائل سیاسی، اقتصادی و 
امنیتی در همشهری ظاهر شده و روزنامه شهرداری تهران گفت وگوی 
وی را با عکسی تبلیغاتی در صفحه اول روز دوشنبه پوشش داده 

است.
۲- نهضت استیضاح مجلسی ها ادامه دارد. گویا وزرای جدیدی چون 
وزیر آموزش و پرورش در نوبت استیضاح نمایندگان قرار گرفته اند. 
گفتنی است نهضت استیضاح واکنش مجلس به نادیده گرفته شدن در 

طرح مدیریت مصرف بنزین ارزیابی شده است.
۳- سامانه ثبت اموال و دارایی های مسئولان با حوادث بنزینی به 
حاشیه رفته است. گویا در این زمینه دیگر هیچ صحبت و اطاع رسانی 
انجام نمی شود.گفتنی است به نظر حوادث بنزینی مانع اعمال قوانین 

شفافیت زندگی مسئولان برای مردم جامعه شده است.
۴- تورهای ورودی گردشگری به دوره رکود وارد شده اند. گویا 
رویدادهای اخیر و قطع اینترنت دلیل این رکود سنگین است. گفتنی 
است این رکود در شرایطی است که پاییز، فصل پرتردد گردشگران 

خارجی محسوب می شود.
۵- آمار تلفات آنفولآنزا در استان هم به جمع محرمانه ها اضافه شده 
است. گویا آنفولآنزای جدید تلفاتی در استان داشته که آمار دقیق آن 
از سوی مسئولان اعام نمی شود. گفتنی است اقدام به اطاع رسانی 
ناقص موجب شکل گیری شایعاتی درخصوص تعداد فوت شدگان 

شده است.

مریم مقدم  «

 ساعت یک بامداد است کودک که از 
ساعات اولیه شب با بالا رفتن تب ضربان 
نبضش تندتر می زند در آغوش پدر و مادر 
سراسیمه راهی درمانگاه کودکان شبانه روزی 

شهر می شود .
درمانگاه شبانه روزی مرکز شهر سال های سال 
است که تنها گزینه در ظاهر مناسب انتخاب 
خانواده های همدانی زمان تصمیم گیری برای 

مراجعه به پزشک کودکان است.
وقتی کودک بیمار روی تخت معاینه پزشک 
قرار می گیرد حال ظاهری او تشخیص را 
به یک ضعف جسمانی ناشی از بیماری 

سرماخوردگی هدایت می کند.
معاینه در حالی اتفاق می افتد که کلینیک از 
بیماران کودک بیقرار پر سر و صداست همزمان 
با معاینه کودک بیمار در اتاق پزشک شیفت 
شب چند خانواده دیگر با کودکشان در انتظار 

تشخیص بیماری درمان را آرزو می کنند.
 اما همه چیز به اینجا ختم نمی شود داستان 
معاینه های همزمان، اتاق پزشک با چند 
بیمار همزمان، نسخه های مشابه، تشخیص 
سرماخوردگی عمومی همه و همه داستان 
غم انگیزی است که هر یک به یک اتفاق 
تلخ تر ختم می شود اتفاقی با عنوان بیماری 
تشدید شده ، آلرژی های ماندگار یا مرگ تلخ 

بیماران....
سرماخوردگی عمومی در ظاهر تشخیصی 
است که بر اثر تب کردن یک کودک 
ــی  ــک م ــخه پزش ــدن نس ــته ش ــل نوش عام
ــادی  ــدر ع ــاری آنق ــن بیم ــی ای ــود، گاه ش
ــاده است که شاید خیلی  ــا افت و پیش پ
ــت ظاهری و  ــر متوجه می شوند حال دی
ــت  ــرماخوردگی پش ــا س ــار ب ــری بیم درگی
پرده وخیم و ترسناکی به نام آنفلوآنزای 

ــنده دارد. کش
 این داستان غم انگیز زمانی به یک تلنگر 
تبدیل می شود که پس از مراجعه به چندین 
و چند خانواده در شهر همدان و پرس و 
جو از آنها متوجه می شویم هیچ کس اطاع 
ندارد در بیمارستان بعثت شهر همدان یک 
کلینیک تخصصی کودکان جای خوش کرده 

است .
کلینیکی که با تمام تجهیزات و امکانات 
کافی می تواند بیماری های سخت کودکان 
را به واسطه رادیولوژی، معاینات تخصصی 
و نظارت پزشکان متخصص دقیق تر و 
موشکافانه تر درمان کند شاید اگر این اطاع 
رسانی و تشخیص درست و درمان صحیح 
جامعه پزشکی برای" ارکیده "دو ساله هم 
اتفاق می افتد حالا او همنشین فرشته ها نمی 

شد.
 ارکیده از نخستین قربانیان آنفلوآنزا در شهر 
همدان است او و خواهرش "گایل" که 
حالا ۶ سال دارد و روی تخت بیمارستان در 
بخش مراقبت های ویژه بستری است هر یک 
به نوعی با بیماری کشنده آنفلوآنزای از راه 
نرسیده درگیر شده اند . حالا فقط میتوان برای 

خانواده داغدار آنها صبر و برای گایل آرزوی 
سامتی کرد .

یکی از آشنایان این خانواده می گوید از ۲۳ 
آبان ماه سال جاری گایل ۶ ساله تب می 
کند و با مراجعه به پزشک عمومی تشخیص 
بیماری سرماخوردگی و تجویز داروهای 

مرتبط با بیماری برای او رقم می خورد.
 پس از یکی دو روز اما بیماری شدت می گیرد 
و درمان به شکلی پیش می رود که پنج شنبه 
گذشته بار دیگر خانواده گایل را راهی مطب 

پزشک اطفال می کند.
در آنجا هم تشخیص سرماخوردگی و داروها 
تکرار و تشدید می شوند تا آنکه جمعه شب 
گذشته حال گایل وخیم تر می شود و آنها 

راهی کلینیک کودکان مرکز شهر می شوند .
آنجا هم معاینات همزمان با دیگر بیماران و 
تشخیص سرماخوردگی کار به جایی نمی برد 
و دلیل ضعف طولانی شدن پروسه درمان بیمار 

عنوان می شود.
 تا آنکه خورشید شنبه طلوع می کند و والدین 
با مراجعه به پزشک متخصص کودکان راهی 
کلینیک تخصصی کودکان بیمارستان بعثت 

شهر همدان می شوند .
ــوژی  ــا رادیول ــی ب ــات تخصص ــا معاین  آنج
انجام و مشخص می شود که ریه 
ــزا  ــاری آنفلوآن ــا بیم ــدت ب ــه ش ــل ب گای
ــی  ــا در حال ــاق ه ــن اتف ــت ای ــر اس درگی
ــده  ــن ارکی ــن بی ــه در ای ــی خورد ک ــم م رق
ــاری  ــا بیم ــه ب ــل ک ــاله گای ــر دو س خواه

دست و پنجه نرم می کرد در حالی که 
به شدت ریه اش درگیر آنفلوآنزا شد از 

ــی رود . ــا م دنی
حالا از این دو خواهر یکی در آسمان و آن 
یکی روی تخت بیمارستان نفس نفس می زند .
این داستان واقعیتی بود که چند هشدار 
برای خانواده های همدانی داشت نخست 
آنکه از امروز به بعد تب ،عطسه و عائم 
سرماخوردگی را در کودکانشان بدون مراجعه 

به پزشک درمان نکنند. 
سرماخوردگی کودکان را جدی بگیرند به 
هر تشخیص و به هر مکانی برای درمان 
کودکان اعتماد نکنند و از فرستادن آنها به 
مجامع عمومی همچو مهدکودک ها و مدارس 

خودداری کنند . 
در صورت شیوع بیماری در خانواده ، دنبال 
پیدا کردن پزشکان متخصصان کودکان باشند، 
و یادمان نرود در این شهر کلینیک تخصصی 
کودکان در بیمارستان بعثت آماده پذیرش 
بیماران کودک در هر ساعت از شبانه روز 

است .
امید آنکه اطاع رسانی برای بخش های 
درمانی کودکان و حتی بزرگسالان در تابلوهای 
اطاع رسان شهری در تمام شهرهای استان به 
مردم منعکس شود تا شاید کمتر کسی نسبت به 
پیدا کردن پزشک متخصص مربوط به بیمارش 

دچار اشتباه و گمراهی شود .
  کپسول درمان آنفلوآنزا فقط در 

بیمارستان ها ارائه می شود

در این باره مدیر داروی معاونت غذا و 
داروی دانشگاه علوم پزشکی همدان هم 
اعام کرده است ،  کپسول درمان آنفلوآنزا 
با نام »اوسلتامیویر« فقط در بیمارستان ها 
از شهروندان می خواهیم  ارائه می شود و 
برای تامین این دارو به داروخانه ها 

نکنند. مراجعه 
مرضیه مساعد می گوید : اطفال مبتا به 
آنفلوآنزا به بیمارستان بعثت و بزرگسالان به 
بیمارستان سینا برای دریافت »اوسلتامیویر« 
مراجعه کنند؛ همچنین در هر شهرستان یک 
مرکز درمانی برای توزیع این دارو پیش بینی 

شده است.
وی با بیان اینکه توزیع داروهای مربوط به 
آنفلوآنزا در داروخانه صورت نمی گیرد اضافه 
کرد: این دارو تنها به افرادی که مبتا به این 
بیماری هستند با تجویز پزشک تحویل می 
شود. در صورت مراجعه افراد به بیمارستان 
های پیش بینی شده، بیماران توسط پزشک 
معاینه شده و در صورت نیاز این دارو برای 

آنها تجویز می شود.
ــب و  ــه مط ــاران ب ــه بیم ــورت مراجع در ص
ــول  ــت کپس ــرای دریاف ــکان ب ــز پزش تجوی
»اوسلتامیویر«، بیمار به مرکز درمانی یاد 
شده معرفی شده و بعد از انجام آزمایش 
ــار  ــرای بیم ــن دارو ب ــرف ای ــرورت مص ض
ــلتامیویر«  ــود. داروی »اوس ــی ش ــخص م مش
ــی  ــدازه کاف ــه ان ــزا ب ــان آنفلوآن ــرای درم ب
تامین شده و کمبودی در این زمینه 

ــم. نداری
گفتنی است ، آنفلوآنزا یک بیماری ویروسی 
است که با تب ناگهانی، لرز، سردرد، سرفه 
خشک، گلو درد و درد عضانی همراه است 
و سبب ضعف و ناخوشی کامل در فرد شده 
و باید به ویژه نزد سالخوردگان و افراد مبتا 
به ناراحتی های مزمن، قلبی و عروقی  جدی 
تلقی کرد. این بیماری از طریق سرفه یا عطسه 
و ترشحات بدن منتقل می شود و عائم آن 
یک تا چهار روز پس از ورود ویروس به بدن 

ظاهر می شود.

 اعضای حلقه های صالحین در حوزه 
تحقیق و پژوهش قدم های خوبی برداشته اند.  
حلقه های صالحین که توسط بسیج 
مستضعفین تشکیل شده اند در همه پایگاه های 
محات، حوزه های علمیه، مساجد و مدارس 
برگزار مي شود. در این حلقه ها همه اقشار 
جامعه از ۹ سال به بالا می توانند حضور یابند. 
درحلقه ها به موضوعات علمی، مهارتی، 
هنری، اعتقادی، معرفتی و تربیتی پرداخته 

می شود. 
برخي از اعضاي حلقه هاي صالحین استان 
آثار هنري، اختراعات و تولیدات خود را در 

نمایشگاه توانمندي هاي بسیج در تالار قرآن 
به نمایش گذاشته اند.

دانشجویان، طاب، جهادگران عرصه 
سازندگی، پزشکان، دانش آموزان، اصناف و 
عموم اقشار مختلف بسیج که دستی در تابلو 
هزار نقش بسیج دارند در هفته  بسیج گردهم 
آمده اند تا توانمندی ها و ظرفیت های خود را 

معرفی کنند.
معاون تعلیم و تربیت سپاه انصارالحسین 
استان همدان درباره فعالیت حلقه هاي 
صالحین به خبرنگار همدان پیام گفت: ۵ هزار 
حلقه صالحین در استان همدان وجود دارد 

که عاوه بر مباحث تربیتی در حوزه تحقیق، 
پژوهش و تولید نیز فعال هستند.

امیر مطهری ادامه داد: اختراع دستگاه بسته بندی 
دستمال کاغذی و دستگاه تولید برق از انرژی 
خورشیدی توسط بسیجیان و نمایش آن در 

نمایشگاه گویای همین امر است. 
وي فعالیت ۶۰ هزار اعضای حلقه های 
صالحین در استان همدان را بیانگر نقش 
بسیج در مدیریت قشرهای مختلف جامعه 
و جذب حداکثری عموم مردم در حلقه های 

شجره طیبه صالحین دانست.
در ادامه مسئول بسیج هنرمندان استان همدان 

نیز از حضور ۲۵۰۰ نفر بسیجی هنرمند در 
قالب انجمن های هنری و ادبی در کانون های 

بسیج خبر داد. 
رسول کرمی حضور حمید حسام و چند 
تن از بسیجیاني که کتاب تألیف کرده اند در 
جشنواره کشوری را از جمله فعالیت هاي مهم 
سازمان بسیج هنرمندان استان همدان برشمرد. 
کرمی گفت: جشنواره هاي استانی شعر، 
زنگ حماسه، تئاتر خیابانی، خوشنویسی 
دهه کرامت و اربعین، موسیقی و سرودهای 
حماسی از برنامه هاي سازمان بسیج هنرمندان 

است که تاکنون برگزار شده اند. 

فعالیت 5 هزار حلقه صالحین در استان همدان 
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برای نخستین بار در کشور: 
هنرمندان بسیجی ملایر عاشورا تا ظهور را 

به تصویر کشیدند 
 مایر - خبرنگار همدان پیام : برای نخستین بار بسیجیان هنرمند 
مایری در رزمایش شکوه اقتدار و مقاومت که همزمان با سالروز 
تشکیل بسیج مستضعفین بود ، در سالن ۳ هزار نفری غدیر مایر ، 

نمایش " از عاشورا تا ظهور" را به تصویر کشیدند.
۲۵۰ عنوان برنامه به مناسبت هفته بسیج و با شعار "چهل سال خدمت 
رسانی ، جهاد و شهادت " در شهرستان مایر اجرا شد که شاخص 
ترین این برنامه ها روز سه شنبه و به مناسبت چهلمین سالروز 
تأسیس بسیج مستضعفین ، بدست هنرمندان بسیجی رقم خورد . در 
این همایش که با حضور فرماندار ، فرمانده سپاه ناحیه مایر، امام 
جمعه ، جمعی از مسئولان دستگاه اجرایی همچنین با حضور پرشکوه 
بسیجیانی از تمام اقشار جامعه همراه بود متفاوت تر از هر سال برگزار 
شد. وجه تمایز این همایش با سایر همایش ها در این بود که سخنران 
نداشت و با توجه به اینکه هنر نمایش از رساترین زبانهاست، این 
بار هنرمندان بسیجی مایر به روشنی توانستند نقش آفرینی بی بدیل 
بسیج در عرصه های مختلف را به تصویر بکشند و نشان دهند بسیجی 
که به فرمان بنیانگذار انقاب اسامی و با تفکر عاشورایی شکل گرفته 
است، از قیام سرخ اباعبدا... الحسین )ع( تا ظهور سبز صاحب الزمان 
)عج( تمام قد در صیانت از اسام ، انقاب ، ارزشها و از همه مهمتر 

امنیت کشور ایستاده است .
این نمایش که به نحو مطلوبی از نظر محتوایی، فنی و هماهنگی بین 
هنرمندان اجرا شد از ۵ قطعه تشکیل شده بود . در قطعه اول که صحنه 
عاشورا را به تصویر کشید ، امتداد حرکت بسیج از عاشورا و گره 
خوردگی روح اندیشه حرکت بسیج با عاشورا را نشان داد، در قطعه 
دوم نقش آفرینی بسیج در پیروزی انقاب اسامی نشان داده شد در 
قطعه سوم به شیوه هنرمندانه ایي ایثار، فداکاری و از خودگذشتگی 
بسیج در هشت سال جنگ تحمیلی به تصویر کشیده شد. سازندگی و 
محرومیت زدایی که یکی از اهداف والای بسیج است در قطعه چهارم 
و در پایان دفاع بسیجیان از حرم اهل بیت )س( در مقابل دشمنان 

داعشی نمایش داده شد.
فرمانده سپاه ناحیه مایر به همدان پیام گفت : جامعه امروز نیاز دارد 
که در جبهه فرهنگی اقدامات ویژه ایی صورت گیرد براین اساس برآن 
شدیم که با انجام یک کار فرهنگی هنری ناب، رویکرد و اقتدار بسیج 

از عاشورا تا ظهور را به تصویر بکشیم .
سید جواد حسینی با تأکید براینکه زیر پرچم عاشورا سینه زنی و علم 
گرفتن فقط در حد حرف نیست گفت : بسیج از عاشورا الگو گرفته و 

در تمامی عرصه ها از خود مایه می گذارد.
وی با بیان اینکه تمام جزئیات نمایش از بحث صداگذاری، طراحی 
دکور، کارگردانی و غیره توسط بسیجیان انجام شده است افزود : ۱۱۰ 
نفر از بسیجیان به مدت ۳۷ روز و با کمترین امکانات پای کار آمدند 

و موفق شدند این نمایش را به نحو احسن اجرا کنند.
حسینی اجرای این نمایش را برنامه ایی نو، ابتکاری و خاقیتی از 
طرف بسیجیان مایر دانست که به نویسندگی و کارگردانی رضا 
پیرحیاتی انجام شده است و در پایان ابراز امیدواری کرد که این روند 

ادامه داشته باشد.

سرپرست جدید بیمارستان 
آیت ا... علیمرادیان نهاوند منصوب شد

 با حکمی از طرف رئیس شبکه بهداشت و درمان نهاوند 
سرپرست جدید بیمارستان آیت ا... علیمرادیان این شهرستان 

منصوب شد.
ــی مدیرشبکه بهداشت و  ــی داراب ــا حکمی از طرف مومنعل   ب
ــک  ــص پزش ــزادی متخص ــا به ــد علیرض ــتان نهاون ــان شهرس درم
قانونی و مسمومیت به سمت سرپرستی بیمارستان آیت اله 

ــد منصوب شد. ــان نهاون علیمرادی
امام  بیمارستان  این عهده دار ریاست  از  پیش  بهزادی 
حسین)ع( مایر بوده است که جایگزین دکتر روزبه رئیس 

ــت. ــده اس ــان ش ــت ا... علیمرادی ــتان آی ــابق بیمارس س

پرداخت ۸50میلیون ریال تسهیلات بلاعوض 
به مددجویان فامنین

 در سال جاری به ۷۰واحد مسکونی تسهیات پرداخت شد که 
این تسهیات به  مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی به 

صورت باعوض تعلق گرفت.
ــح روز  ــن صب ــی شهرستان فامنی ــام خمین ــداد ام ــه ام رئیس کمیت
گذشته در دیدار با فرماندارشهرستان با بیان این مطلب گفت: 
از ابتدای سال جاری جلسات متعددی با هدف برنامه ریزی 
ورفع مسائل مربوط به وام های مسکن به مددجویان کمیته 
امداد به همت فرماندار انجام شده است که تاکنون ۷۰فقره 
ــه معرفی شدگان تحت پوشش  ــال ب ــون ری ــه ارزش ۸۵۰میلی ب

کمیته امداد پرداخت شده است.
علی فرهادلویی ادامه داد: تسهیات پرداختی توسط 
ــه  ــداد ب ــه ام ــال وکمیت ــون ری ــغ ۶۰۰میلی ــه مبل ــاد مسکن ب بنی
ــاختمان  ــه س ــی ک ــدد جویان ــه م ــال ب ــون ری ــغ ۲۵۰ میلی مبل
آن ها در اثر سیل سال جاری آسیب دیده بود پرداخت 

شده است.

نیروهای امنیتی و بسیج در اغتشاشات اخیر با نجابت 
امنیت را به کشور بازگرداندند

 جانشین سپاه انصارالحسین )ع( همدان با بیان اینکه نیروهای انتظامی و امنیتی در 
اغتشاشات اخیر با نجابت امنیت را به کشور بازگرداندند، گفت: به واسطه بصیرت و شعور 

سیاسی ملت دشمنان نتوانستند کاری از پیش ببرند.
به گزارش تسنیم، مهدی فرجی در همایش ۵ هزار نفری بسیجیان شهرستان اسدآباد که 
با حضور میهمان ویژه سردار حاج صادق آهنگران و مسئولین و مردم  برگزار شد، اظهار 

داشت: با دیپلماسی التماسی نمی شود امنیت برقرار کرد.

جانشین سپاه انصارالحسین )ع( بیان کرد: افتخار می کنیم که نیروهای نظامی، انتظامی، 
بسیج و سپاه کشور در اتفاقات هفته گذشته به میدان آمدند اما یک اسلحه به کف خیابان 

نیاوردند و با نجابت تمام امنیت را دوباره به کشور بازگرداندند.
وی با اشاره به اینکه اتفاقات  هفته گذشته توطئه و برنامه ریزی دشمنان بود و گرانی بنزین 
بهانه ای بیش نبود، افزود: در یکسال گذشته دشمن با تمام توان، فشار حداکثری را به ملت 
ایران اسامی وارد کرد اما تاکنون  نتوانسته  هیچ غلطی بکند.سردار فرجی اظهار داشت: 
تا زمانی که احساس ناامنی نکنیم شاید قدر این امنیت را ندانیم اما همه ما می دانیم که  
امنیت امروز ایران اسامی با قطره قطره خون شهدا به دست آمده و اغتشاشات اخیر قدر 
و ارزش امنیت را به ما نشان داد.وی با بیان اینکه جوانان ایران اسامی در پله های افتخار 

ایستاده اند، گفت: جوانان نخبه ایران پهبادی را ساقط کردند که ابهت و حیثیت آمریکا بود  
و با ساقط کردن این پهپاد ابهت آمریکا را در هم شکستند.

جانشین سپاه انصار الحسین همدان گفت: نیروی بسیج یکی از کم هزینه ترین ،پرکارترین 
و کارآمدترین نیروها بوده   که جمهوری اسامی باید نسبت به بسیجیان افتخار کند.

سردار فرجی خاطر نشان کرد: کشور ایران تاکنون پرنده ای بالاتر از ۲۲ هزار پا را نتوانسته 
بود ساقط کند اما توسط جوانان نخبه  "ساح سوم خرداد " قادر است پرنده ۷۵ هزار پا را 
شکار کند و این سامانه را تست نکرده بودیم اما پهپاد ۲.۵ میلیون دلاری و بالای ۵۵ هزار 
پای  آمریکا فرصتی پیش آورد تا این سامانه را  تست کنیم و قدرت نخبگان و جوانان 

ایرانی را به تمامی دنیا بیش از گذشته نشان دهیم.

آگهی مناقصه عمومی )یک مرحله ای(

امور پشتیبانی و رفاهی دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی اسدآباد 

دانشكده علوم پزشكی و خدمات بهداشتی درمانی اسدآباد در نظر دارد تجدید مناقصه تهیه، طبخ و توزیع غذای بیمارستان قائم )عج( به شماره ثبت 2098091275000007 
را از طریق سامانه تدارکات الكترونیكی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الكترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 

سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الكترونیكی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
■ مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت از تاریخ 98/9/6 لغایت ساعت 19 روز شنبه مورخ 98/9/9 می باشد.

■ مهلت ارائه قیمت های پیشنهادی در سایت از تاریخ 98/9/10 لغایت ساعت 19 سه شنبه مورخ 98/9/19 می باشد.
■ زمان بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه ساعت 11 روز چهارشنبه مورخ 98/9/20 می باشد.

■ تضمین شرکت در مناقصه: یک فقره ضمانت نامه بانكی به مبلغ 1/107/177/660 ریال که حداقل سه ماه اعتبار داشته باشد و برای سه ماه دیگر قابل تمدید باشد در وجه 
دانشكده علوم پزشكی و خدمات بهداشتی و درمانی اسدآباد )دقیقاً به نام موضوع مناقصه( یا ضمانت نامه های صادر شده از موسسات اعتباری غیر بانكی دارای مجوز از 
بانک مرکزی و یا واریزی وجه نقد به شماره حساب 229593768 سپرده بانک رفاه شعبه اسدآباد و کد اقتصادی 411559961735 و شناسه ملی 14007004442 و کد پستی 

654184186 می باشد.
■ تضمین شرکت در مناقصه را در پاکت الف سامانه تدارکات الكترونیک دولت بارگذاری و اصل آن را طبق زمان اعاده پیشنهاد به آدرس اسدآباد میدان امام خمینی)ره( 

دانشكده علوم پزشكی و خدمات پزشكی اسدآباد به واحد حراست تحویل نمایند.
■ هزینه درج آگهی در روزنامه بر عهده برنده مناقصه می باشد.

■ متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اسدآباد میدان امام خمینی)ره( مدیریت امور پشتیبانی و رفاهی مراجعه یا با شماره تلفن 08133117451 تماس حاصل 
فرمایند.

)م الف 422(

آگهی مزایده عمومی

واحد بازرگانی شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور

محلمقدارشرح کالاردیف
400 عددبشكه فلزی1

کارخانه کنسانتره سازی 
همدان

همدان، کیلومتر 40 
جاده همدان-قروه، سه 
راهی داشبلاغ، کیلومتر 

7 جاده اسدآباد

10 تنضایعات آهن2
300 کیلوگرمضایعات پلی اتیلن3
250 کیلوگرمضایعات گالوانیزه4
1000 عددبشكه بیست لیتری5
110 عددرولیک نوارنقاله 740*690
47 کلافلوله نیوپایپ 732
1 عددمخزن انبساط8
400 عددبست لوله 932
1 عدددیگ 900هزار فاقد مشعل10
8 عددخنک کننده وای مس11
4 عددکوره هواگرم پلار مدل KHG100  فاقد مشعل12
4 عددسه راهی جوشی پلی اتیلن 13350
9 عددزانوجوشی پلی اتیلن 90 درجه 14350
16 عددسرفلنج جوشی پلی اتیلن 15350
14 عددرینگ فلنج 16350
54 عددلوله جوشی پلی اتیلن 17350
2 عددحلزونی پمپ وارمن 183/4
6000 کیلوورق گالوانیزه 5 میل19
170 عددرولیک 270*2090
5 عددرینگ فلنج اسلیپون 21350
20 عددماتریس وایمس22

محلمقدارشرح کالاردیف
1)TG35 تنفولاد نسوز قراضه)گریت پلیت و شفت

کارخانه گندله سازی 
همدان

همدان، کیلومتر 40 
جاده همدان-قروه، سه 
راهی داشبلاغ، کیلومتر 

7 جاده اسدآباد

5 مترنوار نقاله مستعمل 50 سانتیمر2
110 مترنوار نقاله مستعمل 100 سانتیمتر)8 تكه(3
6 عددمخزن پلاستیكی 1 متر مكعبی 4
27 مترنوار نقاله مستعمل 70 سانتیمتر)دوتكه(5
27 مترنوار نقاله مستعمل 80 سانتیمتر )3 تكه(6
25 بشكهروغن و گریس ضایعاتی در بشكه های 220 لیتری7
55 بشكهضایعات بشكه آهنی 220 لیتری گریس و روغن8
110 تنضایعات آهن آلات9

شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور درنظر دارد مقداری از اقلام ضایعاتی و بلا استفاده خود را با مشخصات ذیل و در محل تعیین شده، از طریق مزایده عمومی 
با بالاترین قیمت به فروش برساند. علاقمندان می توانند فرم پیشنهاد قیمت را از سایت شرکت به آدرس sabanour.com در قسمت فراخوان - مزایده دریافت 
نموده پس از تكمیل آن به همراه تضمین مربوطه )چک بانكی و یا ضمانتنامه معتبر بانكی به میزان 300،000،000 ریال)سیصد میلیون ریال( به نام شرکت توسعه 
معدنی و صنعتی صبانور( در دو پاکت جداگانه دربسته و مهروموم شده حداکثر تا تاریخ 98/09/20 به نشانی: تهران، سعادت آباد، نرسیده به خروجی آیت ا.. 
هاشمی شرق ، خیابان حق طلب غربی )26(، پلاک 49، ساختمان صبانور، طبقه سوم، واحد بازرگانی ارسال نمایند. متقاضی مكلف است نام و نشان، آدرس و 

تلفن تماس خود را به همراه مدارک قید نماید و پیشنهادات می بایستی در روز و ساعت اداری ارسال گردد.

مذکور  اقلام  از  حضوری  بازدید  امكان 
با هماهنگی  در محل های تعیین شده، 
درج  شماره  به  بازرگانی  واحد  با  قبلی 

شده، برای علاقمندان بلامانع است. 
نتیجه مزایده پس از تصویب 
کمیسون معاملات شرکت که به 
ــی  ــزار م ــوری برگ ــر حض ــورت غی ص
شود، حداکثر تا 5 روز پس از 
ــردد و  ــلام میگ ــاکات اع ــایی پ بازگش
برنده می بایستی حداکثر ظرف 
مدت 3 روز از تاریخ  اعلام نتیجه 
برای انجام معامله، انعقاد قرارداد 
ــه  ــه معامل ــت وج ــب پرداخ و ترتی
حاضر شود در غیر اینصورت 
ــررات،  ــق مق ــط و طب ــپرده وی ضب س
ــد  ــام خواه ــه انج ــر دوم معامل ــا نف ب

ــد.  ش
بدیهی است بعد از مشخص شدن برنده 
به  نسبت  مقررات  و  ضوابط  اساس  بر 
کنندگان  شرکت  سایر  تضامین  عودت 
)به غیر از نفرات اول و دوم( در مزایده 

اقدام خواهد شد.
پیشنهادی  مبلغ  است  ذکر  به  لازم 
بر  مالیات  احتساب  بدون  بایستی  می 
در  مذکور،  مالیات  باشد.  افزوده  ارزش 
خریدار  و  محاسبه  نهایی  صورتحساب 
بر  علاوه  آن  وجه  پرداخت  به  متعهد 

پرداخت مبلغ پیشنهادی خواهد بود. 
کنندگان  شرکت  است  ذکر  به  لازم 
از اقلام ،  می توانند برای کل یا هریک 
پیشنهاد  و  دهند  ارائه  قیمت  پیشنهاد 
قیمت ایشان می بایست در فرم تعیین 
شده در سایت شرکت تكمیل و ارسال 

شود.
محل  از  ضایعات  خروج  زمان  حداکثر 
از تسویه  پس  هفته   2 خریدار  توسط 
حساب می باشد و شرایط فروش کاملا 

نقدی است. 
متقاضیان محترم می توانند 
ــا  ــتر ب ــات بیش ــب اطلاع ــت کس جه
شماره تلفن: 61354672 تماس 

ــد.  ــل نماین حاص
بدیهی است مزایده گذار در قبول یا رد 
هر یک  و یا تمامی پیشنهادات اختیار 
تام داشته و هیچ گونه ادعا و اعتراضی 

در این زمینه مسموع نخواهد بود.

 امروزه نقش بنیادین و اساسی ورزش در 
سامت جسمانی و روانی جامعه و کاهش 
آسیب های اجتماعی بر کسی پوشیده نیست و 
با توجه به تأثیرات سازنده و مثبت جوانان در 
ایجاد تحرک و پویایی جامعه، مسئولیت خطیر 
اداره ورزش و جوانان در فراهم آوردن بستر و 
امکانات لازم در جهت اعتای جایگاه ورزش 

و جوانان بیش از پیش آشکار می شود.
با پیشینه درخشانی که شهرستان مایر در 
ورزش دارد و با داشتن قهرمانان صاحب 
نامی در عرصه ملی، جهانی و حتی المپیک 
توانسته جایگاه ویژه ایی در ورزش کسب کند 
اما با وجود این ورزشکاران مطرح و ظرفیت و 
پتانسیل های بی نظیر، حال و روز خوشی ندارد 
و تقریباً هشت ماهی است که بدون مدیر و در 

باتکلیفی اداره می شود.
مهدی رضایی رئیس پیشین اداره ورزش 
و جوانان مایر که از بدنه آموزش و 
پرورش بود ، اوایل سال جاری به آموزش و 
پرورش بازگشت و اداره ورزش و جوانان 
بدون مدیر اداره می شد تا اینکه در اوایل 
خرداد ماه یوسف خدرویسی به عنوان رئیس 
جدید معرفی شد و سکانداری این اداره را 
بدست گرفت ، اما حضورش با حاشیه های 
فراوانی همراه شد و از طرفی طبق شنیده ها، 
ساکن مایر نشده بود هزینه ایاب و ذهابش 
توجیه نداشت و از توانایی اداره خارج بود 
به همین دلیل به دو ماه نکشیده استعفا داد 
و از مایر رفت و باز این اداره بدون مدیر 
ماند . فرماندار مایر در ۲۸ شهریور در 
جلسه شورای اداری که در سامن برگزار شد 
از اینکه اداره ورزش و جوانان مایر ۶ ماه 
بدون مدیر اداره می شود گایه کرد و گفت : 
باید مدیرکل ورزش و جوانان در اسرع وقت 
با هماهنگی ما فرد مناسبی برای اداره ورزش 
و جوانان معرفی کند و وضعیت باید زودتر 
تعیین تکلیف شود. فرماندار شرط گذاشت 
هر فردی برای این حوزه انتخاب می شود 
باید ساکن مایر شود چرا که پروازی بودن 
مدیر معنا و مفهومی ندارد و اگر مدیری 
پذیرفت که در مایر فعالیت کند باید با تمام 
وجود آنرا قبول کند و با خانواده خود در 

شهرستان حضور یابد.
تا اینکه پس از گذشت چند روز در اوایل مهر، 
محمود ترابی گودرزی به عنوان سرپرست 
جدید اداره ورزش و جوانان مایر معرفی شد 
اما با دستور و پیگیری های انجام شده توسط 
فرماندار مایر حکم سرپرست جدید کأن لم 
یکن تلقی شد و باز هم اداره ورزش بدون 

مدیر ماند. 
نداشتن مدیر در اداره ورزش گره کوری 
شده که قطعاً تأثیراتی منفی بر ورزش و 
امور جوانان مایر دارد و ضعف بزرگی 
برای شهرستان به حساب می آید . بدون شک 
وجود یک مدیر قوی و سردمدار می تواند در 
بحث جذب اسپانسر ، حمایت از ورزشکاران ، 
پیشبرد اهداف هیأت های ورزشی و  جذب 
منابع مالی و امکانات و تجهیزات ورزشی 
موفق عمل کند ، با توجه به اینکه به گفته 
فرماندار مایر، ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
اعتبار برای تکمیل ورزشگاه ۵ هزار نفری 
مایر اختصاص یافته اما جذب و هزینه نشده 
است وجود یک مدیر قوی می توانست این 
پروژه را سرانجام دهد همچنین با برگزاری 
مسابقاتی به میزبانی مایر شور و نشاط را 
به جامعه ورزش برگرداند کما اینکه بدون 

حمایت های مدیر حضور ورزشکاران در 
مسابقات استانی نیز کمرنگ می شود.

از طرفی واضح است که بدون مدیریتی 
توانمند برنامه ریزی و نظارت ها ضعیف 
می شود ، در نهایت این عوامل دست به دست 
هم می دهند و منجر به رکود و افت جایگاه 

ورزش مایر می شود .
حالا این انتظار چه زمانی به پایان می رسد و 

طلسم انتخاب مدیر ورزش و جوانان مایر 
کی شکسته می شود مشخص نیست ! امید 
است به زودی مدیری توانمند انتخاب و بر 
کرسی ریاست اداره ورزش و جوانان تکیه 
زند که با کار جهادی و تاش بی وقفه آنچه 
را شایسته و بایسته است انجام دهد تا ورزش 
مایر را به جایگاهی که شایسته آن است 

برساند.

طلسم مدیریت ورزش و جوانان ملایر 
کی شکسته می شود؟

 اشیای تاریخی با قدمت دوران هزاره 
اول قبل از میاد )اشکانی،ساسانی، 
اسامی و معاصر( با همکاری نیروی 
انتظامی و فرمانده یگان حفاظت 
میراث فرهنگی استان ، در شهرستان 

نهاوند کشف و ضبط شد.
مسول میراث فرهنگی صنایع دستی و 
گردشگری نهاوند گفت:  یگان حفاظت 
استان همدان در روند دستگیری 
قاچاقچیان اموال تاریخی و به محض 
کسب اخبار واصله از دوستداران 
میراث فرهنگی مبنی بر خرید و فروش 
مقادیری اشیای عتیقه در شهرستان 
نهاوند، با تشکیل تیم ویژه بررسی و 

تحقیق موضوع را در دستور کار خود 
قرار داد.

محسن جانجان  افزود: مأموران به 
محض تایید صحت خبر با هماهنگی 

مقام قضایی، به همراه نیروهای انتظامی 
در عملیاتی غافلگیرانه با مراجعه به 
منزل یکی از قاچاقچیان عتیقه ۲۷ 
قلم شی تاریخی  فرهنگی شامل 

۱۳ عدد سکه از جنس نقره و مس 
)اشکانی- ساسانی( ،  پیکرک از جنس 
مفرغ )هزاره اول قبل از میاد( ۷ عدد 
انگشتری از جنس نقره و مس )بدل( 
مهره عقیق )دوره تاریخی( ، کاسه مسی 
)دوره اسامی(، سه عدد خنجر )دوره 
معاصر(، شی نیم دایره فلزی )دوره 

معاصر( کشف شد.
رئیس اداره میراث فرهنگی صنایع 
دستی و گردشگری نهاوند در ادامه 
گفت: در این عملیات فرد دستگیر شده 
به همراه پرونده تشکیل شده برای سیر 
مراحل قانونی به مراجع قضایی استان 

معرفی شد.

سارقان27قلم شی تاریخی درنهاوند دستگیر شدند
■ اشیای تاریخی  قدمت دوران هزاره اول قبل از میلاد دارند



C M Y K

پيام تاريخ ،  تمدن و فرهنگ مادستان
The Message Of Madestan's History & Civilization & Culture

چهارشنبه  6 آذر ماه 1398  شماره 3627

4

سیاست
 siasat@hamedanpayam.com

خبريادداشت

ت
دول

ان
رلم

پا

ان
رلم

پا

رئیس کمیته اطلاع رساني ستاد انتخابات استان: 
در انتخابات از همه ظرفیت هاي رسانه اي 

استفاده مي کنیم
 از همه ظرفیت هاي رسانه اي استان همدان براي افزایش مشارکت 
حداکثري در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شوراي اسامي و 

برگزاري انتخاباتي با شکوه و قانونمند استفاده خواهیم کرد.
رئیس کمیته اطاع رساني ستاد انتخابات استان در جلسه  کمیته اطاع 
رساني ستاد انتخابات استان همدان اظهار داشت:  باید زمینه گفتگو را 
در جامعه فراهم کنیم و نقش کمیته اطاع رساني ستاد انتخابات استان 

بسیار حائز اهمیت است.
فاطمه حبیبي افزود: آنچه وزارت کشور و استانداري مي تواند انجام دهد، 

تأکید بر امانتداري و برگزاري انتخابات سالم و امن است.
سرپرست اداره کل روابط عمومي و امور بین الملل استانداري 
همدان با اشاره به اینکه باید در حوزه اطاع رساني هر نوع تهدید 
را به فرصت تبدیل کردخاطر نشان کرد :  موظف هستیم شرایط را 
به گونه اي فراهم کنیم که همه مجموعه هاي موثر در حوزه اطاع 
رساني نقش موثر خود را ایفا نموده و در جهت آگاهي بخشي به 

مردم گام بردارند..
حبیبي تصریح کرد: طبق اعام معاونت سیاسي وزارت کشور، 
خوشبختانه در  استان همدان با مسیر رو به جلویي مواجه هستیم و باید 

از ظرفیتهاي موجود استان استفاده نماییم.
وي با تاکید بر اینکه به انتخاب مردم باید احترام بگذاریم و در ایجاد 
مجلس کارآمد کمک کنیم افزود:  فضاي مجازي ظرفیت هاي ایجابي 

زیادي داردکه باید  از این ظرفیتها استفاده کرد.
حبیبي تاکید کرد: ستاد انتخابات استان همدان فعالیت خود را  به موقع 

آغاز کرده و با حساسیت به کار خود ادامه مي دهد.
وي با اشاره به اینکه در راستاي تحقق منشور گفتگوي سیاسي که 
زیرشاخه سرمایه سیاسي است تاش شده است ارتباط گسترده اي با 
همه اقشار داشته باشیم خاطر نشان کرد:  در استان همدان خوشبختانه 
حاشیه و مسأله خاصي وجود ندارد و آمادگي لازم براي برگزاري 

انتخاباتي سالم و قانونمند وجود دارد.
حبیبي گفت: برنامه ها و موضوعات حائز اهمیت در حوزه تبلیغات 
و اطاع رساني، جهت گیري و استفاده از فضاي مجازي و شبکه هاي 
اجتماعي، ارتباط و هماهنگي با رسانه ملي و تمامي ظرفیتهاي رسانه اي 

باید مدنظر دقیق کمیته اطاع رساني ستاد انتخابات استان باشد.
وي در پایان افزود: با تشکیل ستاد انتخابات استان، قطعاً نقش و کارکرد 
کمیته اطاع رساني بعنوان پل دروني و بیروني مجموعه بسیار حائز 
اهمیت است و هرآنچه فعالیت و اقدام صورت مي گیرد از کانال این 

کمیته پایش شده و منعکس مي گردد.

»عباس کشاورز« 
سرپرست وزارت جهاد کشاورزی شد

 رئیس جمهور با پذیرش استعفای محمود حجتی از مسئولیت 
وزارت جهاد کشاورزی، وی را به سمت »مشاور رئیس جمهور در 
امور کشاورزی و امنیت غذایی« منصوب کرد. به گزارش فارس، حجت 
الاسام حسن روحانی با پذیرش استعفای محمود حجتی از مسئولیت 
وزارت جهاد کشاورزی، وی را به سمت »مشاور رئیس جمهور در امور 

کشاورزی و امنیت غذایی« منصوب کرد.

اصلاح بخش فعالیت احزاب در قانون 
انتخابات به دوره بعدی مجلس نمی رسد

 تقویت فعالیت های حزبی در انتخابات ضروری است اما با وجود 
اصاح قانون انتخابات مجلس، اصاحات مشمول انتخابات دوره 

یازدهم نمی شود.
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور روز گذشته در توضیح 
نقش احزاب در فعالیت های انتخاباتی، اظهارداشت: اصاحاتی در قانون 
انتخابات مجلس صورت گرفت که ورود احزاب برای ارایه لیست های 
انتخاباتی را تقویت می کند اما با توجه به ایراد شورای نگهبان به بخشی 
از قانون از جمله استانی شدن انتخابات، اصاحات را نمی توان برای 
انتخابات دوره یازدهم مجلس لحاظ کرد هرچند شورای نگهبان به 

اصاحات بخش احزاب ایرادی وارد نکرده است.
به گزارش خانه ملت، محمد محمودی شاه نشین با تاکید براینکه نقش 
احزاب در دوره جدید انتخابات مجلس تفاوتی با قبل نکرده است، 
خاطرنشان کرد: تقویت نظام حزبی موجب پاسخگویی نامزدهای 
منتخب مردم بعد از انتخابات می شود زیرا آن ها طبق اساسنامه حزب 

باید وعده بدهند و عملی کنند.

باید بستری مناسب برای شنیدن صدای 
اعتراض مردم فراهم شود

 یک عضو هیأت رئیسه کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای 
اسامی تاکید کرد که برای جدا کردن صفوف معترضان از معاندین 
راهی به جز مدیریت فضای اعتراضات و فراهم کردن بستر مناسب برای 

شنیدن صدای مردم وجود ندارد.
یحیی کمالی پور در گفت وگو با ایسنا با اشاره به ضرورت فراهم کردن 
بستر لازم برای اعتراضات به حق مردم بیان کرد:  قطعا زمانی که در 
کشور اعتراضات مدیریت شود تبعات و خسارتی نیز بر جای نخواهد 
گذاشت. ما باید فضاهای اعتراض جامعه را مدیریت کرده و اجازه دهیم 
مردم با اخذ مجوزهای لازم در مکان هایی مناسب برای بیان انتقادات و 

اعتراضات خود حضور یابند.
وی در ادامه اظهار کرد:  ما باید امنیت معترضان را تامین کرده و اجازه 
دهیم آنان در مکان هایی مناسب مسائل و انتقادات خود را مطرح کنند و 
این امر به مراتب بهتر از این است که مردم را رها کرده و عده ای معاندین 

نیز با آنها قاطی شده و دست به هر کاری بزنند.

سپهر  انتخابات ۹۸ ابری است
 کمتر از سه ماه به انتخابات یازدهمین دوره مجلس در اسفندماه 
باقی مانده و با این حال در سپهر سیاسی ایران شکل و شمایل 

انتخاباتی پیدا نکرده است. 
 آنچه که تاکنون از انتخابات شنیده شده ،در تریبون های رسمی 
و ساز و کارهای اجرای انتخابات بوده و در این میان جناح های 

سیاسی شکل و شمایل انتخاباتی از خود نشان نداده اند.
صبر تاکتیکی یا حرکت چراغ خاموش و هر چه که اسمش را 
بگذاریم آنچه که مسلم است سردرگمی جناح های سیاسی در 
انتخابات پیش رو است و همین عامل موجب پایین آمدن دمای 

اتاق احزاب شده است.
در مقابل، تحرکات انتخاباتی به شکل فردگرایانه و شیوه های سنتی 
از سوی کاندیداهای احتمالی از ماهها پیش از سر گرفته شده و 
رقابت بر سر حضور در اجتماعات قومی و آئینی و حتی رسمی به 

ویژه در شهرستان ها به شدت جریان دارد.
هر چه فضای انتخاباتی در شهرستان ها بطور نسبی رو به تزاید است 
اما در پایتخت، کان شهرها و مراکز استانها تحرکات انتخاباتی 
چندانی احساس نمی شود و تنها نمایندگان فعلی هستند که برای 

بقا جلوه می کنند.
 به سردی رنگهای این تصویر باید نگرانی جامعه از وضعیت 
اقتصادی و معیشتی خود با توجه به فشارهای تحریمی و سیاست 
های اعمال شده اخیر در مورد بنزین را نیز افزود که نسبت به 

عملکرد مجلس نیز گایه های بسیار دارند.
آنچه که در این فضا مورد دغدغه دلسوزان، صاحب نظران و آگاهانه 
امر بوده، مشارکت مردم و حضورشان پای صندوق های رای است 

که هم آثار درونی خواهد داشت و هم پیام های بیرونی.
روند و تجربه گذشته نشان داده هر چه حضور مردم در انتخابات 
پرشورتر بوده کیفیت انتخابات شوندگان بالاتر رفته و پشتوانه دلگرم 
کننده ای برای حاکمیت در پیشبرد برنامه های داخلی و روابط 

خارجی شده است.
با این حال، فراهم شدن زمینه های حضور حداکثری مردم در پای 
صندوق های رای ملزوماتی داشته و دارد که بسیار تعیین کننده 
است. به همین دلیل است که در کنار محور مشارکت، »رقابت« نیز 
مورد تاکید ستاد انتخابات قرار گرفته و بدیهی است که بیشتر شدن 
قدرت انتخاب و حضور سائق مختلف رقم زننده رقابت و پر شور 

شدن انتخابات خواهد بود.
 اگر چه همانگونه که اشاره شد جناح های سیاسی کار سختی 
برای جذب آرا مردم در انتخابات اسفندماه خواهند داشت چرا که 
به نوعی هر دوجناح،در عمل به وعده هایشان در مجلس، نمایش 

ضعیفی داشته و گاهی به انحراف گرائیده اند. 
 به نظر می رسد دریافت حقیقی دغدغه های مردم اعم 
از معیشت، اقتصاد و امید به آینده گفتمان انتخاباتی احزاب 
سیاسی در انتخابات پیش رو را به سمت و سوی پاسخ به 

ــرد. ــا بب ــن دغدغه ه ای
سختی کار دقیقا در این نقطه است که احزاب و کاندیداهای سیاسی 
دیگر نخواهند توانست با عبارات کلیدی و شعارهای دهان پرکن، 
آرا را به سبد خود بریزند و این از »دیر اطمینانی« رای دهندگان 
نشات می گیرد که از کارنامه مجلس فعلی و نمایندگان ناامید و 
دلسرد هستند. دشواری این راه البته برای نمایندگان فعلی که به 
دنبال حفظ صندلی خود در بهارستان هستند بیشتر از کاندیداهای 
جدید الورود است چرا که عملکرد و کارنامه ای آماده برای قضاوت 

افکار عمومی دارند.
 مع الوصف،تحربه نشان داده که فعل و انفعالات سیاسی و برخی 
اتفاقات معادلات انتخاباتی را دستخوش خود می کند و  این 
رویدادها نیز در تأخیر و طمانینه احزاب و چهره های سیاسی تاثیر 

گذار بوده است.
انتخابات مجلس فعا در پیچ  و خم کنش های سیاسی قرار دارد 
و رویداد های دیگر بر آن سایه افکنده اند. از سوی دیگر تصویر 
جذابی حداقل در این شرایط برای افکار عمومی نیز ندارد اما آنچه 
که انکار ناشدنی است،اهمیت مجلس و نقش آن در شکل گیری 

گفتمان آینده اداره کشور است.

شورای امنیت باید اصلاح شود
 شورای امنیت با بحران اعتماد و مشروعیت مواجه است و باید اصاح شود.
نماینده دائم ایران در سازمان ملل گفت: اصاح شورا صرفاً به معنی افزایش 
اعضای آن نیست و این موضوع نباید به خودی خود یک هدف قلمداد گردد 
بلکه باید وسیله ای برای نیل به هدف بزرگتر، یعنی بهبود عملکرد این نهاد 
باشد. به گزارش ایسنا، مجید تخت روانچی که در نشست مجمع عمومی درباره 
اصاحات شورای امنیت این سازمان سخنرانی می کرد، گفت: نگاهی گذرا به 
عملکرد شورا در گذشته و حال نشان می دهد که این نهاد، دموکراتیک، شفاف 
و پاسخگو نبوده و اقداماتش مبتنی بر قانون نیست؛ انتظارات ما را برآورده 
نمی کند؛ و عملکردش در بسیاری از موارد غیرمنطبق با منشور ملل متحد و 
نیز فراقانونی است. در نتیجه، در حال حاضر شوری امنیت با بحران اعتماد و 
مشروعیت مواجه بوده و نمی تواند همگام با تغییرات گسترده جهانی اقدام کند.

استیضاح وزیر آموزش و پرورش تحویل هیأت 
رئیسه شد

 یک عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسامی از تحویل استیضاح وزیر 
آموزش و پرورش به هیأت رئیسه با ۶۰ امضاء خبر داد.علی اصغر یوسف نژاد در 
گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش با ۶۰ امضاء 
تحویل هیأت رئیسه شد و هیأت رئیسه آن را برای بررسی به کمیسیون آموزش 
و تحقیقات ارجاع کرد.به گفته وی خلف وعده در اجرای رتبه بندی فرهنگیان 
کاس های بدون معلم و عدم تامین متون درسی از اول مهر تاکنون، عدم توزیع 
عادلانه نیروی انسانی و امکانات آموزشی، انتصاب مسئولان ناکارآمد، عدم نظارت 
بر عملکرد مسئولان تحت امر، عدم تعیین تکلیف کامل نیروهای حق التدریسی 
خرید خدمت و آموزشیاران نهضت سوادآموزی و کمبود نیروی انسانی در 

رده های آموزشی و خدماتی در مدارس از محورهای این استیضاح است.

هیأت رئیسه مجلس استیضاح وزیران را
 به صلاح نمی داند

 هیأت رئیسه مجلس استیضاح وزیران در این مقطع را به صاح نمی داند.
سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسامی اظهار داشت: بر اساس جلساتی 
که در هیأت رئیسه مجلس شورای اسامی برگزار شده، هیأت رئیسه استیضاح 
وزیران در این مقطع را به صاح نمی داند و بنا شده مشکات نمایندگان از 

طریق کمیسیون های تخصصی پیگیری شود.
اسدا... عباسی  در گفت وگو با ایرنا با اشاره به این که استیضاح ها در 
کمیسیون های تخصصی بررسی میشود، گفت: امروز استیضاح وزیر نفت 
در کمیسیون تخصصی خود بررسی می شود و قرار شده نمایندگان در 
کمیسیون های تخصصی مشکات خود را حل کنند زیرا استیضاح وزیران در 

مجلس در مقطع کنونی به صاح نیست.

آگهی تغییرات شرکت تولید کشاورزی ماد دشت شرکت 
تعاونی به شماره ثبت 8708 و شناسه ملی 10820084478 به 
استناد صورتجلسه هیأت مدیره مورخ 1398/05/23 و برابر نامه 
شماره 18/114/1539 مورخ 1398/05/27 اداره تعاون روستایی 

شهرستان همدان تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
1 - سمت اعضای هیأت مدیره به قرار ذیل تا تاریخ 1398/07/7 

تعیین گردید: 
آقای عباس گمار باکدملی6479844254 به سمت رئیس هیأت 
مدیره آقای احمد سبزی باکدملی6479533232 به سمت نایب 
رئیس هیأت مدیره آقای اصغر حیدری باکدملی3871285692 
به سمت منشی وعضوهیأت مدیره آقایان محمد شیخی 
باکدملی 6479549104  نیكبخت  باکدملی6479851900 وخیراله 

هردو به سمت اعضای اصلی هیأت مدیره.
 2 - آقای قاسم حسنی با کد ملی 6479961560 به سمت 
مدیرعامل شرکت )خارج از هیأت مدیره( تا تاریخ 1398/07/7 

تعیین و انتخاب گردید.
 3 - طبق ماده 50 اساسنامه شرکت کلیه چكها قراردادها اسناد 
و اوراقی که ایجاد تعهدی برای شرکت می نماید و یا قسمتی از 
حق شرکت را منتفی سازد به جز مواری که هیأت مدره در اداره 
امور جاری شرکت ترتیب خاصی داده باشد پس از تصویب هبئت 
مدیره با امضا رئیس هیأت مدیره ومدیرعامل معتبر خواهد بود ولی 
اوراق عادی شرکت فقط با امضای مدیرعامل صادر خواهد شد مگر 
مراسلات هیأت مدیره که با امضای رئیس هیأت مدیره صادر خواهد 

شد.  
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری همدان 

 رسالت مجریان و ناظران انتخابات، حفظ 
امنیت و آرامش مردم براي انتخاب بهتر و 

سالم تراست.
استاندار همدان در همایش مشترک هیأت هاي 
نظارت استان،شهرستان هاو بخش ها بر 
انتخابات یازدهمین دوره مجلس شوراي 
اسامي گفت:  از شکل گیري انقاب اسامي 
تا کنون، مردم نقش کلیدي و محوري در همه 

امور جمهوري اسامي ایران ایفا کرده اند.
سید سعید شاهرخي در این همایش گفت: 
رسالت مجریان و ناظران انتخابات، حفظ 
امنیت و آرامش مردم براي انتخاب بهتر و 

سالم تراست.
وی گفت: از شکل گیري انقاب اسامي تا 
کنون، مردم نقش کلیدي و محوري در همه 

امور جمهوري اسامي ایران ایفا کرده اند.
شاهرخی ضمن تاکید بر این نکته که ایران 
آزادترین کشوري  است که انتخابات در آن 
از تاثیرگذارترین مولفه ها در اداره امور کشور 
است، گفت:  در اوایل انقاب که در مسیر 
حرکت قرار داشتیم با وجود سایق و عایق 
مختلف در بین مردم، انتخابات امر تعیین کننده 
بود. از این جهت که فرصتي برابر براي همه 
مردم به شمار مي  آمد تا بتوانند با رأي خود 
اعام نظر کنند. این امر تا کنون ادامه داشته 
و در آینده نیز به لطف همین مردم ادامه پیدا 

خواهد کرد.
وي افزود: این اعام نظر آزادانه و مستقیم 
مردم یعني دموکراسي؛ یعني مردم خودانتخاب 
کننده هستند و برامور، نظارت مستقیم دارند. 
به هر نهادي که توجه کنید آن نهاد، مسئول 
آن با رأي مستقیم مردم انتخاب مي شود: قوه 

مقننه، قوه مجریه، خبرگان رهبري و... .
استاندار همدان گفت: چون مردم انتخاب کننده 
و تعیین کننده هستند رسالت ما رسالت بسیار 
سنگیني خواهد بود. این ما هستیم که یه عنوان 
مجریان و ناظران انتخابات، با اتکا به حکم 
قانون، زمینه رأي دادن، نظر دادن و از همه 

مهم تر انتخاب کردن مردم را فراهم مي کنیم.
شاهرخي در ادامه به اهمیت نقش مجریان 
و ناظران انتخابات پرداخت و افزود: باید 
با درایت و مسئولیت پذیري کاري کنیم که 
اعتماد عمومي یا به عبارتي دیگر اطمینان 
خاطر آحاد مردم را جلب کنیم تا با خیال 

راحت در انتخابات شرکت کنند.
وي در ادامه گفت: بدون شک وقتي که مردم 
مطمئن باشند که اسم کسي که از صندوق هاي 
اخذ رأي بیرون مي آید، همان شخصي است 
که خودشان انتخاب کرده اند، دو نتیجه در بر 
خواهد داشت: نخست اینکه میزان مشارکت 
بیشتر و بیشتر خواهد شد و دوم اینکه، اعتماد 
عمومي به مجریان و ناظران شکل خواهد 

گرفت.
استاندار همدان در ادامه ضمن تاکید بر اینکه 
آنچه براي ما و مردم اهمیت دارد همان 
سخن کلیدي است که رهبر معظم انقاب 
اسامي فرمودند، رأي حق الناس است، گفت: 
رهبرمعظم  انقاب با این جمله کلیدي تکلیف 
را بر همه روشن کردند. بنابراین تمام تاش و 
کوشش ما باید در این راستا باشد که از راي یا 

حق الناس صیانت و مراقبت کنیم.
وي در ادامه گفت: به نظر بنده، بازنده ترین 
افراد و نادان ترینِ افراد کساني هستند که 
آخرت خود را به خاطر دنیاي دیگري 
مي سوزانند و خراب مي کنند. بي  شک هرگونه 
بي توجهي به حق الناس و صیانت از آراي 
مردم، خیانت به خود و ظلم به دیگران است.

شاهرخي در ادامه وظیفه مسئولان دست اندر 
کار نظارت و اجراي انتخابات را خطیر شمرده 
و افزود: تمام توجه ناظران و مجریان، باید، 
سالم و بي طرفانه برگزار کردن انتخابات 
پیش رو  باشد. چون یکي از زمینه هاي جلب 
اعتماد عمومي همین بي طرفي در امر اجرا و 

نظارت است.
وي در ادامه تاکید کرد: بي طرفي و سامت 
اجرا و نظارت انتخابات باعث مي شود تا هم 
بازیگران زیادي در عرصه انتخابات حضور 
یابند و هم مردم مشتاقانه در امر انتخابات 
مشارکت داشته باشند. در مراحل مختلف این 
مسیر قانون را فصل الخطاب قرار خواهیم داد، 

چون کسي نمي تواند کم تر یا بیشتر از قانون 
عمل کند.

استاندار همدان در ادامه گفت: بنده نیز به 
مردم شریف همدان با تکیه بر قانون، همدلي، 
صمیمیت، تخصص و تعهد بین مسئولان 
اجرایي و نظارتي استان، اطمینان خواهم داد 

که نگهبان و حافظ رأي آن ها هستیم.
شاهرخي همچنین در ادامه به ضرورت و 
تداوم اتحاد بین مجریان و ناظران در امر 

انتخابات پرداخت و گفت: همه مجریان باید 
وجود هیأت هاي نظارت در امر انتخابات 
را فرصت و رحمت بدانند و از این اتحاد 
و برادري براي صیانت از حق الناس کمال 
استفاده را ببرند. چرا که در سایه اتحاد و 
برادري مي توان امورات را به نحو احسن 

انجام داد.
استاندار همدان با تذکر به مجریان و دیگر 
کساني که در امر نظارت بر انتخابات حضور 
خواهند داشت، گفت: کساني که خودنگهدار 
نیستند با کناره گیري خود به دیگر همکارانشان 
کمک خواهند کرد. کناره گیري افرادي که 
خودنگهدار نیستند مي تواند به مجریان و 

ناظران در تسهیل امور کمک شایاني کند.
شاهرخي اعام کرد :استان در آمادگي کامل 
براي اجراي هرچه بهتر و باشکوه تر انتخابات 
است. تمام دستگاه هاي اجرایي آمادگي کامل 
دارند تا این امر خطیر را به نحو احسن انجام 

دهند.
وي افزود: فرمانداران  استان مجرب، باتجربه 

و کارداني هستند که با داشتن شناخت و 
تجربه کافي آمادگي کامل براي برگزاري 

انتخابات سالم و قانوني دارند.
استاندار همدان با تاکید بر این نکته که، با 
تخلفات انتخاباتي به شدت برخورد خواهیم 
کرد، گفت: از همین تریبون اعام مي کنم، 
اگرکسي  بخواهد با احساسات مردم بازي و یا 
سو استفاده کند در هیأت اجرایي به تخلفات 
او رسیدگي خواهد شد و اگر مستندات دال 

بر تخلف باشد، رد صاحیت متخلف حتمي 
خواهدبود. شک نکنید.

 دشمن دنبال ایجاد التهاب در 
انتخابات مجلس است

رئیس کل دادگستری همدان هم گفت: دشمنان 
نظام اسامی خود را برای ایجاد التهاب در 
انتخابات مجلس شورای اسامی در اسفندماه 

امسال تجهیز و آماده می کنند.
محمدرضا عدالتخواه بیان کرد: دشمنان با تغییر 
تاکتیک و استفاده از افراد ساده لوح یا مغرض 
بر طبل قومیت گرایی، ملیت گرایی، فرقه 
گرایی و موارد مشابه می کوبند تا در انتخابات 

التهاب آفرینی کنند.
وی به تبیین رویکرد مجموعه قضائی استان 
در انتخابات پیش رو پرداخت و افزود: باید 
تاش مضاعفی از سوی مسئولان در پیش، 
حین و پس از انتخابات پیش بینی و اجرا شود 
تا بی تدبیری موجب بروز لطمه به وجهه نظام 

نشود.
رئیس کل دادگستری همدان اظهار داشت: 
شعبه های تخصصی و ویژه به منظور 
رسیدگی خارج از نوبت و دقیق به جرائم 
انتخاباتی در تمامی حوزه های قضائی استان 

همدان تشکیل شده است.
عدالتخواه افزود: طبق گفته رئیس قوه قضائیه، 
مجموعه های قضائی عاوه بر تعامل با مراجع 
نظارتی و اجرائی، تحت هیچ عنوان له یا علیه 
فردی موضع گیری نمی کنند و تنها منویات 
رهبر معظم انقاب مبنی بر قانونمداری و 

تمامیت نظام را در نظر میگیرند.
رئیس کل دادگستری همدان افزود: هسته های 
سلطنت طلب، منافقان و سرویس های امنیتی 
خارجی و معاند در این موضوع فعال شدند 
اما با هدایت داهیانه رهبر معظم انقاب، مردم 
صف خود را از دشمنان و فتنه گران جدا 
کردند. عدالتخواه ادامه داد: با بصیرت مردم 
مؤمن و متدین، برنامه های سه سالۀ دشمن 
برای ایجاد آشوب در کشور در ظرف ۴۸ 

ساعت شکست خورد.
گفتنی است استان همدان با ۱۰ شهرستان و 
هفت حوزه انتخابیه دارای ۹ کرسی در مجلس 

شورای اسامی است.

دبیر ستاد انتخابات استان همدان:

فضای سیاسی 
شهرستان ها
 رصد می شود

 ظهر روز دوشنبه و در آستانه آغاز ثبت 
نام از داوطلبان نمایندگی یازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسامی، معاونان 
سیاسی فرمانداران، بخشداران، اعضای ستاد 
انتخابات و اعضای هیأت های بازرسی 
انتخابات استان همدان گرد هم آمدند تا 
با مروری بر مجموعه قوانین و مقررات 
انتخابات مجلس، برای برگزاری این رویداد 

حساس ملی بیشتر آماده شوند.
مدیرکل سیاسی و انتخابات استانداری 
همدان و دبیر ستاد انتخابات استان در این 
گردهمایی اظهار داشت: معاونان فرمانداران 
استان همدان فضای سیاسی شهرستان خود 

را رصد کرده و تحلیلی نسبت به تحرکات 
انتخاباتی داوطلبان احتمالی نمایندگی 

مجلس داشته باشند.
ابوالقاسم الماسی در این گردهمایی گفت: 
صیانت از حقوق قانونی رأی دهنده و 
رأی گیرنده یکی از وظایف اصلی متولیان 
برگزاری انتخابات است.وی افزود: با شروع 
ثبت نام از داوطلبان نمایندگی مجلس 
شورای اسامی، ۸۳ روز حساس پیش روی 

متولیان برگزاری انتخابات سالم قرار دارد.
الماسی با بیان اینکه از دهم آذرماه ثبت نام 
داوطلبان نمایندگی یازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسامی آغاز می شود، افزود: 
فرمانداران، بخشداران و سایر عوامل اجرایی 
انتخابات، ۸۳ روز حساس و مهم را پس از 

این، در پیش رو خواهند داشت.
وی با اشاره به اینکه ۲۰۸ حوزه انتخابیه 
در کشور، ثبت نام از داوطلبان نمایندگی 
را انجام خواهند داد، خاطرنشان کرد: در 
استان همدان، ۷ حوزه انتخابیه اصلی، ثبت 

نام از داوطلبان نمایندگی مجلس یازدهم را 
در دستور کار خواهند داشت.

الماسی اجرای صحیح و دقیق قانون را شرط 
انتخابات سالم  اصلی موفقیت در برگزاری 
دانست و خطاب به معاونان فرمانداران و 
بخشداران هشدار داد: تحت هیچ شرایطی 
فعالیتی خارج از چارچوب قانونی از سوی 
هیچ یک از عوامل اجرایی انتخابات در 

استان همدان پذیرفته نیست.
وی صیانت از حقوق قانونی رأی دهنده 
و رأی گیرنده را یکی از وظایف اصلی 
متولیان برگزاری انتخابات دانست و خطاب 
به حاضران افزود: وزارت کشور از طریق 
هیأت های اجرایی متولی حسن اجرای 
انتخابات است و به همین دلیل باید تمام 
شرایط و بستر لازم برای بهره مندی آحاد 
جامعه از حق خود را در این رخداد مهم 

سیاسی فراهم کند.
الماسی از معاونان فرمانداران خواست 
فضای سیاسی شهرستان خود را رصد 

کرده و تحلیل جامعی نسبت به تحرکات 
انتخاباتی داوطلبان احتمالی نمایندگی 

مجلس شورای اسامی داشته باشند.
در پایان این نشست، مجموعه قوانین 
انتخابات مرور شد و حاضران سئوالات 
خود را پیرامون قوانین مصوب شده در باب 
انتخابات مجلس شورای اسامی مطرح 

کردند.

استاندار در همایش مشترک هیأت نظارت برانتخابات: 

دغدغه مجریان و ناظران 
صیانت از رأي مردم است
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جزییات معافیت مالیاتی اولیاء معلولان شدید
 معاون امور توان بخشی سازمان بهزیستی کشور جزئیات آیین نامه اجرایی قانون 
حمایت از حقوق معلولان مبنی بر »معافیت ۵۰ درصدی حقوق و مزایا یا دستمزد 
مشمول مالیات یکی از اولیاء افراد دارای معلولیت شدید یا خیلی شدید« را تشریح 

کرد.
محمد نفریه در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه بنابر تصمیم هیأت وزیران، آیین نامه 
اجرایی قانون حمایت از حقوق معلولان مبنی بر معافیت ۵۰ درصدی حقوق و مزایا 
یا دستمزد مشمول مالیات یکی از اولیاء افراد دارای معلولیت شدید یا خیلی شدید به 
تصویب رسیده است، گفت: این آیین نامه مربوط به ماده ۲۵ قانون حمایت از حقوق 

معلولان است. 

انتقال زندان های مرکز به حاشیه شهرها از 
سیاست های قوه قضاییه است

 رئیس قوه قضاییه از انتقال زندان هایی که در مرکز شهر هستند، به حاشیه شهرها 
خبر داد و گفت: این مساله جزو سیاست های قوه قضاییه است و تسریع در این 
کار هم مورد تاکید ماست. به گزارش ایرنا، اعضای فراکسیون ولایی مجلس شورای 
اسامی در دیدار با رئیس قوه قضائیه به بیان دغدغه های خود از جمله در زمینه های 
لزوم احیای پلیس قضایی، توجه به حقوق عامه، ضرورت کاهش اطاله دادرسی، لزوم 
انتقال زندان ها به خارج از شهرها و لزوم حمایت از تولید و سرمایه گذاران پرداختند.

حجت الاسام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی در این دیدار گفت: ما از این که 
زندان ها از داخل شهرها خارج شده و در حاشیه شهرها قرار بگیرد استقبال می کنیم. 

ثبت نام جاماندگان از یارانه حمایت معیشتی 
در سامانه ای دیگر

 افرادی که نسبت به عدم دریافت یارانه حمایت معیشتی اعتراض دارند باید بعد 
از ۴۸ ساعت از دریافت کدرهگیری در سامانه  دیگری ثبت نام کنند.سخنگوی ستاد 
شناسایی مشمولین طرح حمایت معیشتی با اشاره به اینکه ارسال پیامک های اعتراض 
در مورد عدم واریز حمایت معیشتی باید فقط از طریق شماره تلفن سرپرست خانوار 
ارسال شود، گفت: در غیر اینصورت امکان ثبت اعتراض  در سامانه #۶۳۶۹* و 
بررسی آن وجود ندارد.حسین میرزایی در گفتگو با مهر، افزود: برخی از افراد که 
پیامک واریز کمک معیشت را دریافت نکرده اند و مشمول بوده اند از طریق پیامک به 

آنها اطاع رسانی می شود.

گیر کردن دامن معاونان به"تدریس"
 در طرح طبقه بندي مشاغل معلمان پیش بیني شده، معاونان مدارس 

هم باید در هفته تا ۱۰ ساعت تدریس را داشته باشند.
معاون برنامه ریزي و توسعه منابع آموزش و پرورش در واکنش به 
صحبت هاي وزیر آموزش و پرورش مبني بر اینکه در زمان کمبود 
معلم مي توانیم از معاونان مدرسه استفاده کنیم، گفت: در طرح 
طبقه بندي مشاغل معلمان پیش بیني شده، معاونان مدارس هم باید 
در هفته تا ۱۰ ساعت تدریس داشته باشند. این طرح جدید نیست 
و قرار نیست این طور فکر کنیم که چون معلم نداریم یک کار 
غیرقانوني انجام دهیم. خیر، اینطور نیست؛ بلکه ظرفیت هاي این امر 
در قانون پیش بیني شده است. بنابراین معاونان مدارس هم به طور 
قانوني یک حجم تدریس هفتگي خواهند داشت.وي ادامه داد: در  
حال  حاضر ما با توجه به کمبودهایي موجود تاش مي کنیم این سقف 
را از طریق معاونان مدارس پوشش دهیم، قبا این اقدام کمتر بوده یا 
سقف آموزش معاونان مدارس به ۱۰ ساعت نمي رسید، اما اکنون با 
توجه به شرایط، سقف ۱۰ ساعت براي معاونان مدارس تعریف شده 
است. کسي که در مدرسه کار مي کند ولي ارتباطش با تدریس حذف 

مي شود، ضرر خواهد کرد.
علي اللهیار ترکمن، درباره آخرین آمار از کمبود معلمان گفت: در 
شروع سال تحصیلي، ۱۰۸ هزار نیرو کم داشته ایم که با توجه به 
پیگیري هاي انجام شده، توانسته ایم نیاز امسال را تامین کنیم. در حال 
حاضر نیز برنامه ریزي ها را براي مهر سال ۹۹ آغاز کرده ایم و در 
حال هماهنگي با سازمان اداري و استخدامي کشور هستیم. البته باید 
مجوزها به موقع به ما اباغ شود تا بتوانیم مهر ۹۹ مشکات کمتري 

داشته باشیم. 
وی درباره توزیع شیر در سراسر کشور توضیح داد: علت اینکه در دو 
سال گذشته توزیع شیر در مدارس اجرا نشده محدودیت هاي مالي 
بوده است. امسال با توجه به اهمیت موضوع و اینکه ما نباید بیشتر 
از این در توزیع شیر مدارس وقفه ایجاد کنیم و با نگاه مثبتي که 
سازمان برنامه و بودجه و همچنین سازمان هدفمندي یارانه ها داشته 
است؛ توزیع شیر مدارس را فعا با مبلغ ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار 

آغاز کرده ایم.
وي ادامه داد:  ما به وسیله این ۱۰۰ میلیارد نمي توانستیم در کل 
کشور شیر توزیع کنیم؛ از این رو بنا شد استان هاي کم برخوردار را که 
شاخص هاي تغذیه اي آنها در وضعیت نامناسبي است، اولویت قرار 
دهیم، البته تامین مابقي اعتبار در دستور کار است. این موضوع توسط 
سازمان برنامه و بودجه در دست پیگیري است و همچنین سازمان 
هدفمندي یارانه ها بخش دیگري از این اعتبارات را به ما اختصاص 

خواهد داد.

چگونه دنیا را به جای بهتری برای زندگی 
کودکان تبدیل کنیم؟

 قسمت ششم:  »چقدر برای فرزندانمان وقت می گذاریم؟« 
بی تردید جواب بیشتر پدرها به این سؤال این است که ما تقریبا 
همه ی وقتمان برای فرزندانمان صرف می شود، چرا که تمام وقت 
برای فراهم کردن امکانات رفاهی آنها کار می کنیم. از طرفی مادران 
هم معتقدند که با انجام کارهایی مثل آشپزی، نظافت، خرید کردن، 
رسیدگی به امور تحصیلی و... بیشتر وقت خود را صرف تأمین نیازها 
و احتیاجات فرزندانشان می کنند.  اما اگر تغییر کوچکی در این سؤال 
به وجود آوریم، احتمالا پاسخ ها به میزان قابل توجهی تغییر خواهد 

کرد:  »چقدر با فرزندانمان وقت می گذرانیم؟«
متأسفانه بعضی از والدین آنقدر درگیر تأمین نیازهای مادی و اولیه 
برای فرزندانشان هستند که تقریبا هیچ وقتی برایشان باقی نمی ماند 
که با فرزندانشان سپری کنند. برخی دیگر نیز به این دلیل  زمان زیادی 
را با فرزندانشان نمی گذرانند که از ضرورت و اهمیت آن غافلند. 
بهتر است بدانیم، وقت گذراندن با کودکان، یکی از روش های مهم 
ابراز عشق و عاقه به آنهاست. عشق و عاقه ای که از نیازهای مهم 
و اساسی کودکان است. اغلب کودکان از این که زمانی را در کنار پدر 
یا مادرشان باشند و همراه آنها به فعالیت مورد عاقه شان بپردازند، 
بسیار خرسند و سرشار از عشق و محبت شده و احساس لیاقت و 

ارزشمندی می کنند. 
کودکانی که زبان عشق آنها  »وقت گذاشتن« است، اغلب با شکایت هایی 
از این دست که  »شما اصا منو دوست ندارین چون هیچ وقت با من 
بازی نمی کنین« یا  »شما به من اهمیت نمی دین، چون اصا منو پارک 
نمی برین«، محبت و توجهی را که نیاز دارند، از والدین خود طلب می 
کنند. چه نیکوست که در پاسخ به این نیاز حیاتی فرزندانمان که اهمیت 
آن کمتر از نیازهای مادی نیست، حداقل هفته ای یکی دو ساعت را به هر 
یک از فرزندان خود اختصاص دهیم و با آنها همراه شویم و لحظاتی شاد 
و خاطره انگیز برای آنها و خودمان بسازیم. و این را هم بدانیم که ممکن 
است زحماتی که ما برایشان می کشیم، به یاد آنها نماند، ولی لحظاتی که در 
کنار آنها  »زندگی« می کنیم و خاطرات خوشایندی که برایشان می سازیم، 
به عنوان نشان عشق و محبتمان، تا همیشه در یاد و خاطرشان خواهد ماند.

صدای زنجان: رتبه ایران در کارآفرینی زنان ۵۴ از ۵۸ است 
 زنان به موضوع کار آفرینی هویت دادند

همشهری: یارانه بنزین به حساب چه کسانی واریز شد؟
 گویا فقط هوهوخان !!

ایران: ۵ استان دیگر در نوبت اتصال به راه آهن
 همه جا به نوبت !!

جمهوری اسامی: اعتقاد به مربیان ایرانی بیشتر از خارجی هاست 
 یه بار ساز و دهول از دورکارساز نشد!!

ایسنا: فناوری به کمک تولید گوشت قرمز آمد 
 گوشت مجازی چه طعمی می تونه داشته باشه ؟؟
سازندگی: نخستین قربانیان اعتراضات بنزین در دولت 

 مگه قرار دومی هم داشته باشه؟؟
اطاعات: مهلت برای جاماندگان از دریافت کمک معیشتی دولت 

 مگه دریافت کننده هم داریم؟؟
همدان پیام: حالا نوبت آژانس های گردشگری است تا جای خالی 

بنزین را پر کنند.
 دست مریزاد و خداقوت 

 همدان پیام: آغاز ثبت نام انتخابات ۵ روز دیگر
 بعد از ثبت نام منتظر نهار و شام های انتخاباتی باشید!!

استقال: توپچی های استقال به خط شدند!
 نکنه می خوان دروازه ها رو بشکنن؟!!

همشهری: ویراژ روی قانون 
 احتمالأ دارن تک چرخ یاد می گیرند؟!!

ابرار ورزشی: بازگشت به دوران نگرانی 
 نتیجه کفر نعمت!! 

شهروند: موج جدید و جدی آنفلوآنزا در ایران 
 این موج رو بنزین انتقال داده 

عصر اقتصاد: دولت نمی تواند خدا و خرما را با هم بخواهد 
 اگر قدرت داشته باشی هر چیزی رو می خوای 

یک مغازه لبنیات و دو خودرو در همدان 
آتش گرفت

 در کمتر از دو روز گذشته در سطح شهرستان همدان خبرهایی 
حاکی از آتش سوزی و انفجار نقل قول شده است.

خبرهایی که قصه آتش سوزی دو خودرو یکی در بازار سیدجمال الدین 
و دیگری در جاده همدان- تهران و در نزدیکی شهرک صنعتی بوعلی 
در کنار انفجار شدید لبنیات فروشی خیابان بنی هاشم حکایت می کند.

افزایش حوادثی که سهواً در اثر انفجارهای کپسول گاز و یا وسایل 
گرمایشی که به کپسول متصل می شوند در فصل سرد سال در همدان 
که آب و هوایی به نسبت سردتر نسبت به دیگر استان های غربی دارد 
موضوع جدید و یا تازه ای نیست اما نکته جالب این است که با وجود 
کلیشه هشدارها و آموزش هایی که سال هاست نهادهای ذی ربط در این 
خصوص به شهروندان ارائه می کنند باز هم شدت آسیب های حاصل 

شده از انفجار و آتش سوزی در این شهر ملموس است.
مدیرعامل آتش نشانی استان در همین راستا به خبرنگار ما گفت: روز 
گذشته دو حادثه آتش سوزی به ایستگاه آتش نشانی در سطح شهر 
گزارش شده که یک مورد آن به آتش سوزی مغازه لبنیاتی در خیابان 
بنی هاشم حدود ساعت ۱۴:۵۶ بعدازظهر آتش گرفتن خودروی پژو در 

بازار سیدجمال الدین در ساعت ۱۷:۲۵ عصر مربوط می شود.
محمدرضا بیاناتی در تشریح انفجار خیابان بنی هاشم افزود: به نظر 
می رسد بر اساس گزارش مأموران آتش نشانی حادثه از ترکیدن کپسول 
گاز مایع داخل مغازه رخ داده است به طوری که کپسول اتصال شده به 
سیرنگ با نوار تفلون پوشانده که منجر شده گاز از داخل آن انتشار به 

محیط پیدا کند و عامل جرقه زنی و آتش سوزی شود.
وی همچنین  بیان کرد: بر اساس گزارشات میدانی ۳ واحد مسکونی، ۲ 
مورد مغازه و چند خودروی پارک شده در محوطه دچار آسیب شده اند 
که بیشتر خسارت ها متوجه شکسته شدن شیشه های منازل، مغازه  و 
خودروها بوده است در کنار این اتفاق یک رهگذر نیز در اثر اصابت 
شیشه دچار جراحت سطحی شده که چندان آسیب جدی متوجه اش 
نشده است اما گویا فردی که به عنوان شاگرد در مغازه حضور داشته 
در اثر حریق به وجود آمده دچار سوختگی اندام های بدنی شده و به 
بیمارستان منتقل شده است. وی همچنین در تکمیل گزارشات مربوط 
به دو خودروی منفجر شده نیز یادآور شد: تاکنون گزارشات تکمیلی 
جمع آوری نشده است که بعد از کارشناسی شدن اتفاق اخبار منتشر 

خواهد شد.

قاچاق چمدانی ۲00کیلو اقلام دندانپزشکی 
به کشور از طریق خطوط هوایی

 سرپرست اداره نظارت و بازرسی تجهیزات و ملزومات پزشکی 
وزارت بهداشت ضمن اشاره به قاچاق چمدانی اقام دندانپزشکی به 
کشور در پی برگزاری نمایشگاه تجهیزات پزشکی در چین، در عین 
حال از توسعه و استمرار نظارت و بازرسی بر مبادی ورودی از جمله 

فرودگاه ها و گمرکات توسط گروهای نظارتی تخصصی خبر داد.
به گزارش ایسنا، مودت همایی گفت: طی بازرسی های صورت گرفته 
۲۰۰ کیلوگرم اقام دندانپزشکی قاچاق به ارزش ۱۰ میلیارد ریال که از 
طریق خطوط هوایی کشور به صورت مسافری و در قالب چمدان و کیف 
دستی وارد فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( شده بود، جمع آوری و 

پس از طی روال قانونی، پرونده به مراجع ذیربط ارجاع شد.

تاکنون 4 مرگ و 73 نفر ابتلا در همدان گزارش شده است

هشداربه شیوع آنفلوآنزای کشنده
■  مردم اصول بهداشتی را رعایت کنند       ■ کودکان، بیماران ریوی و سالمندان بیشترین گروه آسیب پذیرهستند
■ از خوردن آنتی بیوتیک و کورتون خودسرانه بپرهیزید                ■  در صورت ابتلا حتما به پزشک مراجعه کنید

 شیوع فوق حاد آنفلوآنزا در همدان جان 
سه کودک را گرفته و در تن ۷۳ نفر رخنه 
کرده است با این حال هنوز مسئولان سعی در 
محافظه کاری و تا حدودی جلوگیری از نشر 
آمار ها دارند به نظر می رسد با شرایط موجود 
کودکان، سالخوردگان و بیماران  قلبی، ریوی، 
کلیوی، دیابت، آسم و زنان باردار بیشترین 
گروه از افراد مبتا به این ویروس را تشکیل 

می دهند.
 همچنین کودکان به علت سیستم دفاعی 
ضعیف بیشتر به این بیماری مبتا می شوند 
تا جایی که در کمتر از ۲۴ ساعت گذشته جان 
یک کودک دو ساله در اثر ابتا به این بیماری 
گرفته شده و خواهر بزرگترش نیز به علت نفوذ 
ویروس به بدنش در بیمارستان بعثت همدان 

بستری است.
اظهار نظر بستگان این کودک حکایت از بروز 
تب شدید در ساعت های پیش از مرگ دارد به 
عبارتی می توان گفت فرد مبتا به آنفلوآنزا، از 
یک روز پیش از بروز عائم بیماری و ۵ روز 

پس از آن ناقل بیماری است.

اظهار نظر مسئولان علوم پزشکی و مرکز بهداشت همدان

■ با اینکه شیوه این بیماری یک معضل اجتماعی و بهداشتی است اما مسئولان آن را به مسائل 
امنیتی مربوط دانسته و از گفتن اطاعاتی درباره آمار کشته شدگان این ویروس در همدان خبری 
را منتشر نمی کنند تا جایی که کافی است با یک جستجوی کوتاه در نوار خبری خبرگزاری ها و 
رسانه های همدان درباره اظهار نظر مسئولان در این خصوص متوجه شوید محتوای کام به شکل 
مدیریت شده منتشر می شود و تنها این اسامی و مسئولیت های اجرایی افراد است که متفاوت 

در خبر ها دیده می شود.
در همین راستا رئیس علوم پزشکی استان همدان به خبرنگار ما با بیان اینکه امسال فعالیت 
ویروس آنفلوانزا در کل منطقه خاورمیانه از جمله کشور ما زودتر شروع شده و به تبع آن 
پیش بینی می شود که طول مدت شیوع نیز طولانی تر شده و همچنین شدت بیماری زایی ویروس 
بیشتر از سال های گذشته باشد، گفت: همه ساله این نوع ویروس ها در فصل پاییز مشاهده می 
شود و با شروع سرما مبتایان را درگیر می کند، بر این اساس در افرادی که سیستم ایمنی ضعیفی 
دارند یا از بیماری خونی رنج می برند و یا به بیماری های متابولیسم مبتا بوده و مشکات 

تنفسی داشته باشند عائم تشدید و به آنفلوانزا تبدیل می شود.
رشید حیدری مقدم، در پاسخ به این سوال که آیا مرگ کودکان در همدان بر اثر ابتا به این 
بیماری را تایید می کنند یا نه؟ افزود: موضوع در حال بررسی است و شاید گاهی برخی مبتایان 
به بیماری آنفلوآنزا با بیماری های دیگری از جمله نارسایی قلبی و مشکات ایمنی روبرو باشند 

و با ابتا به این ویروس بیماری تشدید شود.
وی تاکید کرد: مصرف آنتی بیوتیک و داروهای کورتون دار برای این بیماری به هیچ عنوان 
توصیه نمی شود؛ چراکه منجر به تشدید بیماری می شود. بنابراین باید زیر نظر پزشک تحت 

درمان قرار گیرند.
وی با اشاره به نوع ویروس آنفلوانزایی که امسال تا کنون شایع شده، اظهار کرد: نوع این 
ویروس H۱N۱ گزارش شده اما موارد دیگری از نوع H۳N۲ گزارش شده؛ یعنی امسال هر 
دو ویروس به صورت همزمان گزارش شده و همین مساله نشان دهنده شرایطی حادتر نسبت 

به سال های گذشته است.
■ شیوع آنفلوآنزا در همدان منجر به بیماری 73 نفر شد

معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان همدان  نیز با بیان اینکه در موج شیوع آنفلوآنزا 
۷۳ مورد بیمار مبتا به آنفلوآنزا در همدان داشته ایم، خاطرنشان کرد: تعدادی از این افراد بستری 

هستند و تعدادی دیگر نیز به طور کامل بهبود یافته اند.
منوچهر کرمی، با اشاره به اینکه ۲ تا ۳ درصد بیمارانی که دچار آنفلوآنزا می شوند با مشکل 
ریوی و تنگی نفس درگیر می شوند، افزود: افرادی که بر اثر آنفلوآنزا دچار مرگ می شوند توسط 

دانشگاه علوم پزشکی همدان مورد آزمایش دقیق قرار می گیرند.
وی با بیان اینکه دانشگاه علوم پزشکی همدان در حال بررسی و آزمایش افرادی است که بر اثر 
آنفلوآنزا فوت شده اند و نتایج این بررسی در روزهای آینده اعام خواهد شد، عنوان کرد: افراد 
سالم در مکان هایی که پرتجمع و تهویه کمتری دارد کمتر حضور یابند و از ماسک معمولی در 

مکان های پرخطر استفاده کنند.

اگر نشانه های زیر را در کودک خود مشاهده کردید، حتما او را نزد پزشک ببرید:
 اگر کودک شما زیر سه ماه است و تب ۳۸ درجه سیلسیوس یا بیشتر دارد. کودکان در 
این سن حتما باید تحت مراقب پزشک برای تشخیص عفونت های جدی یا بیماری های 

احتمالی قرار بگیرند.
 اگر کودک شما بین ۳ تا ۶ ماه سن و تب بالای ۳۸.۳ درجه سیلسیوس یا بیشتر دارد.
 اگر کودک شما بالاتر از ۶ ماه سن و تب بالای ۳۹.۴ درجه سیلسیوس یا بیشتر دارد.

 بیشتر از سه روز تب داشتن
 سرفه هایی که پس از یک هفته هنوز خوب نشده اند

 داشتن نشانه های آنفلوآنزا در صورت داشتن بیماری های مزمن همچون سرطان، کم 
خونی داسی شکل، دیابت یا ناراحتی های قلب، ریه یا کلیه

 گوش درد داشتن
 خس خس کردن گلو یا سخت نفس کشیدن

 دوباره مریض شدن بافاصله پس از خوب شدن و درمان آنفلوآنزا
 کم آب شدن بدن

کودکان چگونه آنفلوآنزا می شوند؟
■ ویروس های نوع A و نوع B آنفلوآنزا، به سرعت در محیط منتشر و پخش می شوند. اگر 
کودک شما در نزدیکی فردی قرار دارد که آنفلوآنزا گرفته و سرفه و عطسه می کند، احتمال 

دارد قطرات سرفه یا عسطه او به دهان یا بینی کودک وارد شوند. 
از آنجا که ویروس آنفلوآنزا به سرعت تکثیر می شود، این بیماری می تواند به راحتی در 
مدرسه، مراکز نگهداری کودکان، زمین های بازی و حتی خانواده پخش شود. بیشتر مواقع، 
حتی افرادی که تصور می شود مبتا نشده اند نیز پس از یک تا ۴ روز عائم بیماری را 

نشان می دهند.
البته از آنجا که مقاومت افراد در مقابل ویروس آنفلوآنزا متفاوت است، شاید فردی به آن 
مبتا باشد و خودش خبر نداشته باشد. یا نشانه های خفیفی داشته باشند که تصور شود 

سرماخوردگی است و به راحتی این ویروس را به بقیه افراد منتقل کند.

پرهیز از یک عادت اشتباه
■ پزشکان شهر همگی معتقدند یکی از عادت های اشتباهی که در بین مردم رایج است این 
است که در هنگام سرماخوردگی یا آنفلوانزا، دستمالی را که برای عطسه یا سرفه استفاده کرده 

اند در جیب یا دست خود نگه می دارند و مجدداً آن را مورد استفاده قرار می دهند.
این راه بسیار ساده ای است که عوامل بیماری دوباره به بدن انتقال یابند و بتوانند باعث تشدید 
بیماری شوند. بیماران باید دستمال مورد استفاده را پس از یک بار مصرف فوراً دور بیندازند. 
یک اشتباه معمول دیگر آن است که با فشار بینی خود را در یک دستمال تمیز می کنند. فشار 
هوا باعث می شود که مقداری از ترشحات بینی که حاوی ویروس ها و میکروب ها هستند 

را به سینوس های زیر چشم انتقال دهند و باعث عفونت سینوسی شوند.

علائم بیماری
 بالا بودن درجه حرارت بدن ) درجه حرارت بدن به مدت بیش از دو روز بیشتر از ۳۷/۸ درجه سانتی گراد باشد (

 ابتا به درد ناگهانی یا ترشح از یک یا دو گوش
 احساس درد در گوش خود و ادامه آن به مدت بیش از چند روز

 آبریزش و گرفتگی بینی بیش از ۱۰ روز
 سرفه همراه با خلط غلیظ و بدبوی زرد و سبز رنگ

 گلودرد بیش از ۴۸ ساعت به هنگام بلع غذا
 حساسیت های پوستی یا جلدی غیر قابل توجیه

 سفتی گردن همراه با سردرد مداوم
 درد در ناحیه سینوزیت ها، تب و ترشحات زرد یا سبز رنگ بینی که بیش از ۴۸ ساعت طول بکشد

تب و لرز، سردرد، دردهای عضانی از جمله کمردرد، خستگی، سرفه )که ممکن است با خلط همراه باشد.(، گلودرد، خشونت صدا، استفراغ. گلودرد خارش بدن کوفتگی از عایم شایع بیماری 
هستند. آنفلوآنزا در تمام سنین به غیر از دوران شیرخوارگی دیده می شود. شیوع ناگهانی انواع مختلف آنفلوآنزا تقریباً هر زمستان رخ می دهد و شدت آنها متفاوت است. همچنین کسانی که قباً 

دچار این بیماری نشده اند امکان بروز این بیماری دربدن انان بیشتراست.

عوارض بیماری
■ هرچند دوره، معمولی بیماری ۳ 
تا ۴ روز است اما چون در جریان 

به  آنفلوآنزا میکروب های دیگری 
بدن حمله می کنند ازاینرو سبب 
پیدایش عفونت های ثانوی به 

خصوص در دستگاه تنفس هم 
می گردند و این بدان معنا است که 
آنفلوآنزا مقاومت بدن را کم کرده و 

آن را برای دچار شدن به بیماری 
های دیگر آماده می سازد. 

به کار بردن ماسک، گندزدایی 

هوای اتاق بیماران و جدا کردن 
سریع مبتایان از افراد سالم تا 
حدی مانع شیوع آنفلوآنزا می شود.
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خبر

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره 139860326007000719 مورخه 1398/7/20 هیأت 
موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالكانه 
و بلامعارض متقاضی آقای احمد یوسفی فرد فرزند قدرت ا... به شماره 
شناسنامه 1863 صادره از بهار در شش دانگ یک واحد گوساله پرواری 
به مساحت 2447/66 مترمربع پلاک 606 فرعی 167 اصلی واقع در اراضی 
روستای پرلوک حوزه ثبتی بهار بخش چهار همدان خریداری مع الواسطه از 

مالک رسمی آقای محمد ابراهیم عزیزی محرز گردیده است. 
ــه 15  ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــلاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب  ل
ــدور  ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــي ک ــود، در صورت ــي مي ش روز آگه
سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
ــه این  ــه مدت دو ماه اعتراض خود را ب انتشار اولین آگهي ب
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
ــم  ــي تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب ــت خ ــراض، دادخواس ــلیم اعت تس
ــدم  ــور و ع ــدت مذک ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــي اس ــد. بدیه نماین
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.

)م الف 289(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/8/21
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/9/6

هادی یونسی عطوف، رئیس ثبت اسناد و املاک بهار

به موجب پرونده اجرایی کلاسه 9800154 موضوع سند ازدواج شماره 2769  مورخ 1394/1/16 تنظیمی دفتر ازدواج 
44 شهر نهاوند استان همدان له خانم زهرا سادات حسینی نام پدر سیدواحد تاریخ تولد 1379/3/15 شماره ملی 
3950518568 شماره شناسنامه 3950518568 علیه آقای محمود حسن کاویار نام پدر: یدالله تاریخ تولد 1370/12/14 
شماره ملی 3950195467شماره شناسنامه 3950195467 در واحد اجرائیات اداره ثبت اسناد و املاک نهاوند تشكیل 
که بستانكار جهت وصول مهریه مندرج در سند ازدواج فوق به مبلغ 10200000000)ده میلیارد و دویست میلیون ریال( 
درخواست بازداشت اموال منقول متعهد و وصول مطالبات خود را از خودروی سواری رانا سفید به شماره انتظامی 
311ب 62 ایران28 مورد بازداشت  در پرونده فوق را نموده که پس از طی مراحل قانونی موضوع به کارشناس رسمی 
دادگستری جهت ارزیابی ابلاغ و کارشناس رسمی مربوطه برابر نظریه به شماره وارده 4017/ن/98 مورخ 98/7/24 
اعلام نموده خودروی سواری رانا سفید به شماره انتظامی 311ب62-ایران 28 واقع در پارکینگ صدف نهاوند به نشانی 
جاده آورزمان به مبلغ 500000000 ریال )پانصد میلیون ریال( ارزیابی گردیده که نظریه فوق قطعی و مشخصات آن به 

شرح ذیل می باشد.:
الف( مشخصات خودرو

1-نوع سواری 2- سیستم رانا  3-تیپ Tuv 4 - مدل 1392 5- رنگ سفید روغنی  6- نوع سوخت بنزین  7- تعداد 
سیلندر 4 عدد  8- ظرفیت جمعا 5 نفر  9- تعداد چرخ 4 عدد  10- شماره موتور 063259 11- شماره شاسی 034110

خودروی فوق از ساعت 9 الی 12 روز چهارشنبه  مورخ 1398/9/27 در اداره ثبت نهاوند از طریق مزایده به فروش می رسد 
مزایده از مبلغ ارزیابی شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت کلیه بدهی  و 
هزینه های مربوط در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ 
مزایده اعم از اینكه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه 
پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد 
ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مكان مقرر برگزار خواهد 

شد.)م الف 205(
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محمدعلی جلیلوند 
رئیس اداره ثبت و اسناد و املاک شهرستان نهاوند 

قیمت گوجه فرنگی به زودی کاهش می یابد

 به گفته رئیس سازمان صنعت،  معدن و تجارت استان بوشهر، در 
حال حاضر قیمت گوجه فرنگی سر زمین های کشاورزی بین ۵۰۰۰ تا 
۷۰۰۰ تومان است و به زودی با افزایش برداشت و عرضه، قیمت این 

محصول کاهش خواهد یافت.
سید حسین حسینی در گفت وگو با ایسنا،  با بیان اینکه در حال حاضر 
تأمین کننده اصلی گوجه فرنگی کشور، استان بوشهر است، علت افزایش 
قیمت گوجه فرنگی در هفته های اخیر را تأخیر برداشت این محصول به 

دلیل تغییر فصل و بارندگی در استان بوشهر عنوان کرد.
به گفته وی، در حال حاضر قیمت گوجه فرنگی سر زمین های کشاورزی 
این استان بین ۵۰۰۰ تا  ۷۰۰۰ تومان است که نسبت به قیمت ۸۵۰۰ 

تومانی روزهای گذشته، کاهش داشته است.
وي گفت که طبق پیش بینی های وزارت جهاد کشاورزی هر چه به 
سمت نیمه دوم آذر ماه حرکت کنیم، برداشت گوجه فرنگی از زمین های 
این استان و عرضه آن بیشتر و در نتیجه قیمت این محصول کمتر 

می شود.
 قیمت گوجه فرنگی در چند هفته اخیر افزایش چشمگیری داشته، 
به طوری که رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی سه روز پیش قیمت 
گوجه فرنگی بوته ای و گلخانه ای درجه یک را در تهران به ترتیب حدود 
۱۳ هزار و ۵۰۰ و ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان در سطح خرده فروشی عنوان 
کرد و با بیان اینکه دلیل گرانی اخیر این محصول تغییر فصل و کاهش 
عرضه است، وعده داد که در ۱۰ تا ۱۵ روز آینده با رسیدن محصول 
جنوب، قیمت این محصول کاهش می یابد. البته در برخی مناطق این 

محصول به قیمت ۲۰ هزار تومان نیز فروخته شد.

مراقب سایت ها و پیامک های جعلی 
رمز دوم بانکی باشید

 در پی اقدام مشتریان بانکی برای اخذ رمز پویا، بانک مرکزی 
جمهوری اسامی ایران ضمن هشدار نسبت به پیامک های جعلی، اعام 
کرد: درگاه ramzepooya.com جعلی است و لازم است مردم به 

پیامک ها و لینک مندرج در آنها توجه کنند.
cbi. به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اعام کرد که سایت بانک مرکزی

ir است و هرگونه لینک در پیامک ها که مشتری را به صفحات ساختگی 
بانک مرکزی و سایر بانک ها هدایت کند، فیشینگ به همراه دارد؛ لذا 
توجه به نشانی سایت هر بانک و مراجعه مستقیم به آن ضروری است.

توصیه می شود مشتریان شبکه بانکی به سایت بانک خود یا شعبه 
مربوطه مراجعه کنند و اخبار و اطاعات رمز پویا را صرفا از سایت این 

بانک یا بانک ها و موسسات اعتباری دریافت کنند.
طبق این اطاعیه، تاکید شده مشتریان بانکی از ارائه اطاعات کارت 

خود برای فعال سازی رمز پویا جدا خودداری کنند.

کسب رتبه برتر روابط عمومي آبفاي استان 
در جشنواره محصولات فرهنگي کشور

 روابط عمومي شرکت آب و فاضاب استان همدان در نخستین 
جشنواره دوسالانه انتخاب محصولات فرهنگي روابط عمومي 
شرکت هاي آب و فاضاب شهري و روستایي کشور در بخش عکس 

حائز رتبه برتر شد.
در بین ۶۴ شرکت آبفا شهري و روستایي که در این جشنواره شرکت 
کردند دفتر روابط عمومي آبفاي استان همدان توانست در بخش 

عکس رتبه برتر را به خود اختصاص دهد.
نخستین جشنواره دوسالانه انتخاب محصولات فرهنگي روابط عمومي 
شرکت هاي آب و فاضاب شهري و روستایي کشور در ۹ بخش فیلم 
کوتاه، بلند، سریال، نماهنگ، فتوشاپ، فتوکلیپ، تیزر، برنامه هاي 
ترکیبي، انیمیشن، موشن گرافي، عکس، پوستر، اینفوگرافي، بروشور، 

کتاب، ویژه نامه و نشریات دوره اي برگزار شد.
در خبر دیگري از شرکت آب و فاضاب استان همدان آمده است: 
اولین دوره مسابقات ملي مهارت هاي فني و تخصصي بهره برداري 

شرکت هاي آب و فاضاب غرب کشور در همدان برگزار شد.
نخستین دوره مسابقات ملي مهارت هاي فني و تخصصي بهره برداري 
شرکت هاي آب و فاضاب بلوک غرب کشور به میزباني همدان با 

حضور ۱۲۰ شرکت کننده برگزار شد.
مدیر عامل شرکت آب و فاضاب استان همدان هدف از برگزاري 
این مسابقات را ایجاد بستر مناسب جهت پیشبرد اهداف شرکت 
هاي آب و فاضاب، تهیه استانداردهاي لازم براي انجام فعالیت 
هاي حوزه صنعت آب و فاضاب، انتقال تجربیات اجرایي و 
عملیاتي همکاران در سطوح مختلف، ارتقا دانش و مهارت فني 
اکیپ هاي عملیاتي، و شناخت دقیق نقاط ضعف و قوت عملیات 

اجرایي عنوان کرد.
سید هادي حسیني بیدار افزود: براي برگزاري این مسابقات جلسات 
هماهنگي متعددي در حوزه هاي مختلف شرکت برگزار شد تا آبفاي 
استان همدان بتواند میزبان شایسته اي براي استان هاي بلوک غرب 

کشور باشد.
حمیدرضا نیک داد رئیس کمیته علمي اجرایي مسابقات افزود در ادامه 
گفت: در این مسابقات  ۱۸ تیم منتخب مسابقات مرحله استاني از ۵ 
استان، کرمانشاه، قزوین، ایام، لرستان و همدان و در ۴ رشته  تعمیرات 
خطوط انتقال آب، نصب انشعاب آب، نصب انشعاب فاضاب، 
عیب یابي تابلو برق در دو بخش عملي و کتبي به رقابت پرداختند و 
منتخبین هر رشته به مسابقات سراسري که دي ماه امسال در اصفهان 

برگزار مي شود راه پیدا کردند.
معاون بهره برداري شرکت آب و فاصاب استان همدان افزود: امیدوار 
هستیم با تداوم برگزاري این مسابقات، مهارت و تخصص تیم هاي 
بهره بردار شرکت هاي آب و فاضاب در بالاترین سطح از آمادگي 

قرار داشته بگیرد.
همچنین عراقي معاون عمراني استانداري همدان گفت: برگزاري این 
مسابقات و مهارت سنجي ها بر بالا بردن سرعت و کیفیت تیم هاي 
خدمات رسان شرکت آب و فاضاب در مواقع بحران و حوادث آب 

و فاضاب بسیار موثر است.
طالبي مدیر کل مدیریت بحران استانداري نیز برگزاري این گونه 
مسابقات را براي مواقع اضطرار مثل سیل و زلزله ضروري خواند 
و آمادگي کارکنان شرکت هاي آب و فاضاب را در این مسابقات 

محک میزند.

وضعیت نامشخص ۲/7 میلیون خانوار 
در دریافت کمک حمایتی!

 طی ۲۴ ساعت گذشته آمار اعامی در رابطه با خانوارهای دریافت کننده حمایت های 
معیشتی با ۲/۷ میلیون خانوار اختاف مواجه شده است.

به گزارش ایسنا، بعد از واریز دور اول کمک های حمایتی دولت، روز گذشته نوبخت 
-رئیس سازمان برنامه و بودجه- اعام کرد که ۱۷.۷ میلیون خانوار در این دور کمک 
حمایتی گرفتند که در مجموع بیش از ۲۴۲۰ میلیارد تومان بابت این پرداختی به حساب 

سرپرستان خانوار واریز شده است.

اما دیروز شریعتمداری، وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی که مسئولیت شناسایی مشمولان 
دریافت کمک های حمایتی را برعهده دارد، اعام کرده که در گام اول ۱۵ میلیون خانوار 
شامل ۶۰ میلیون نفر مشمول سبد معیشتی شدند و در سه نوبت برای آنها پرداخت انجام 

شده است.
اعام  های صورت گرفته در رابطه با کمک های حمایتی، اکنون با اختاف حدود ۲.۷ 
میلیون خانوار مواجه است که اگر متوسط اعضای خانوار را سه نفر در نظر بگیریم بیش 

از هشت میلیون اختاف وجود دارد که دلیل آن نیز مشخص نیست.
این در حالی است که در ابتدا قرار بر این بوده که بیش از ۱۸ میلیون خانوار از محل 
افزایش قیمت بنزین مشمول دریافت کمک های حمایتی شوند، اما اعام آمار از سوی 

مسئولان در هر صورت کمتر از این تعداد بود.
البته در رابطه با اینکه چرا برای کمتر از ۱۸ میلیون خانوار واریزی انجام شد اینگونه 
توضیح داده شد که بعد از این که درخواست های مردم برای مشمولیت کمک های حمایتی 
بررسی و مورد پذیرش قرار بگیرد به طور حتم می تواند تعداد خانوارها به بیش از ۱۸ 

میلیون افزایش پیدا کند.
در هر صورت اکنون اختاف بین آمار اعام شده خود جای سوال دارد که این ۲.۷ میلیون 
خانوار چه وضعیتی دارند و از سویی اذهان عمومی را درگیر آمار متفاوتی می کند، آن هم 
در شرایطی که افراد معترض به عدم دریافت کمک های حمایتی در دور اول کم هم به 

نظر نمی رسند.

آب یعنی زندگی

 دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی 

شرکت آب وفاضلاب
استان همدان
)سهامی خاص(

فراخوان تجدید مناقصه عمومي یک مرحله ای)نوبت دوم(

اجرای 2500 متر شبکه جمع آوری فاضلاب شهر اسدآباد به شماره ع/98/189-1
متر  اجرای 2500  پروژه  گزار  مناقصه  به عنوان دستگاه  دارد  نظر  در  استان همدان )سهامي خاص(  فاضلاب  و  شرکت آب 
شبكه جمع آوری فاضلاب شهر اسدآباد با برآورد اولیه  7.070.317.694 بر اساس فهرست بهای شبكه جمع آوری و انتقال 
فاضلاب  سال 98 را به پیمانكاراني که دارای حداقل رتبه 5 آب و گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون کار و رفاه 
اجتماعی با سابقه انجام حداقل یک پروژه مرتبط در 5 سال گذشته به مبلغ اولیه 25% مبلغ برآوردي مناقصه و دریافت موقت 
یا قطعي همان پروژه و نیز دو رضایت نامه از بالاترین مقام دستگاه اجرایي در کارهاي مرتبط پیشین طي 5 سال گذشته 
باشند)جهت دارندگان رتبه 5 (، از طریق سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ستاد( واگذارنماید.کلیه مراحل برگزاری مناقصه 
 از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الكترونیكی دولت)ستاد(به آدرس

 www.setadiran.ir   به شماره فراخوان 2098007001000022 انجام خواهد شد.لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الكترونیكی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

 تاریخ انتشار آگهی مناقصه در سامانه ستاد: 1398/09/05
 هزینه خرید اسنادمناقصه: مبلغ   300،000 ریال است که  میبایست به حساب سپهر بانک صادرات شماره 0101396197001 

به نام شرکت آب و فاضلاب استان همدان از طریق درگاه بانكی موجود در سامانه تدارکات الكترونیكی دولت واریز گردد.
 مهلت دریافت  اسناد مناقصه از سامانه: از تاریخ 1398/09/05 لغایت 1398/09/12 تاپایان وقت اداری.

 آخرین مهلت  ارائه پیشنهاد در سامانه: تاپایان وقت 1398/09/23 )مدت اعتبار پیشنهاد ها 3 ماه است.(
 تاریخ بازگشایی پیشنهادات: مورخ 1398/09/24  ساعت 10 سالن جلسات مناقصه گزار.

 مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:. 353.515.885 ریال است که پیشنهاددهنده باید تضمین شرکت در فرایند 
ارجاع کار را طبق  بند الف ماده 6 آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره123402/ت50659ه  مورخ 1394/9/22  ارائه 
نماید.اصل تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار علاوه بر بارگزاری در سامانه می بایست در پاکت لاک و مهر شده حداکثر تا 
پایان وقت اداری مورخ 1398/09/23 به دبیر خانه شرکت آب و فاضلاب استان همدان به نشانی مندرج در فراخوان تحویل و 

رسید دریافت شود.
 نشانی مناقصه گزار: همدان - میدان بیمه- جنب اداره ثبت احوال-  شرکت آب و فاضلاب استان همدان و ساعت اداری 

)شنبه تا چهارشنبه 7:45 تا 14:15 ،پنجشنبه 7:45 تا 13:15(
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :مرکز تماس 41934-021   دفتر ثبت نام:88969737  و 

85193768
سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

این آگهي در پایگاه ملي مناقصات  و سایت شرکت به نشانی www.hww.ir   درج شده است. 
 شرکت در مناقصه هیچ گونه حق مكتسبه اي برا ي پیمانكار نخواهد داشت.

■ حسن خانجانی موقر دادستان محترم همدان
■ مهندس عباس صوفی شهردار محترم همدان

■ مهندس حامد جلیلوند شهردار محترم منطقه دو همدان
■ سرهنگ باقری ریاست محترم نیروی انتظامی همدان

■ سرهنگ جباری ریاست محترم یگان امداد
■ سرهنگ مهدی نوری ریاست محترم کلانتری 13 همدان

■ محمدرضا داودی مدیریت محترم واحد حقوقی شهرداری منطقه 2 
■ مهندس بهروز یزدانپور مدیریت محترم واحد فنی شهرداری منطقه 2 
■ مهندس فتحی رئیس محترم کمیسیون خدمات شهری شورای 

شهر همدان
■ مهندس آذرتكین مدیریت محترم امور آب و فاضلاب همدان

■ و کلیه پرسنل محترم شهرداری همدان

تقدیر و تشکر

اهالی بن بست مداح

بدینوسیله مراتب سپاس خود را از تلاش و زحمات ارزشمند و صادقانه شما بزرگواران در زمینه تسطیح بن بست 
مداح اعلام می نماییم و امیدواریم در سایه ایزد منان همواره پیروز و سربلند باشید.

جناب آقایان:

 پس از اتصال اینترنت در سراسر کشور، 
ثبت نام مسکن ملي در استان همدان، یزد و 
کهکیلویه و بویراحمد آغاز مي شود. آن طور 
که پیش از این مدیرکل راه و شهرسازی 
همدان اعام کرد: در مراحل اول، این اداره 
کل ملک هایي با ظرفیت ساخت ۱۷۰۰ واحد 
به وزارتخانه معرفي کرده بود که پس از 
بررسي هاي بیشتر مقدار زمین بیشتري تأمین 
شد و اکنون ظرفیت ساخت واحد در طرح 
مسکن ملي به بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ واحد 
مسکونی در شهرهای این استان رسیده است.

به گفته حسن رباني ارشد، با تأمین ملک 
مناسب، در مراحل بعدي ممکن است این 

ظرفیت افزایش بیابد.
وي افزود: در مجموع بیش از ۲ هزار واحد 
مسکن ملی در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر 
و هزار و ۵۰۰ واحد در شهرهایی با جمعیت 
بیش از ۱۰۰ هزار نفر استان به متقاضیان داده 

می شود.
وی با اشاره به اینکه همدان در اولویت 
جاری ثبت نام در طرح اقدام ملی مسکن قرار 
دارد، اظهار داشت: در مرحله نخست این 
طرح نزدیک به ۱۲۰ واحد مسکونی مسکن 
ملی برای اقشار ویژه از جمله ایثارگران، 
خانواده های ۲ معلول و در قالب خیرین 

مسکن ساز پیش بینی شده است.
ربانی ارشد ساخت این تعداد واحد مسکن 
ملی در استان را ضروری دانست و بیان کرد: 
واحدهای مسکونی طرح مسکن ملی استان 

همدان به صورت آپارتمان ساخته می شود.
وی عنوان کرد: به هر سه جانباز )بیش از ۲۵ 
درصد( که تاکنون از تسهیات دولتی استفاده 
نکرده اند، یک زمین برای ساخت مسکن ملی 

واگذار می شود.
مدیرکل راه و شهرسازی استان با اشاره به 
اینکه سامانه ثبت نام این طرح به زودی برای 
اهالی همدان باز می شود، خاطرنشان کرد: 
بر اساس اولویت بندی، متقاضیان همدانی 
می توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی این طرح، 
درخواست خود را برای خرید خانه ثبت کنند.

وی اضافه کرد: مرحله نخست طرح اقدام 
ملی و تولید مسکن، در ۱۰ استان سیستان 
و بلوچستان، همدان، کهگیلویه و بویراحمد، 
خراسان جنوبی، خراسان شمالی، قم، 
چهارمحال و بختیاری، کردستان و گلستان 

ثبت نام انجام می شود.
وی تاکید کرد: کارگزاران برای ساخت این 
واحدهای مسکونی سودی از متقاضیان 
دریافت نمی کنند و تنها هزینه تمام شده 
ساخت هر واحد از متقاضیان دریافت 

می شود.
ربانی ارشد اظهار داشت: متقاضیان می توانند 
www.tem. با مراجعه به سامانه اینترنتی
mrud.ir شرط های نام نویسی در این طرح را 
مطالعه و اقدام به ثبت نام و بارگذاری مدارک 

خود کنند.
وی ادامه داد: متاهل بودن، نداشتن خانه 
توسط خود و همسر، خانه اولی بودن، پنج 
سال سکونت در شهر مورد نظر و سبز بودن 
فرم »ج« آن ها )استفاده نکردن از تسهیات و 
یارانه های ارگان های دولتی( از شرط های لازم 

ثبت نام متقاضیان در این طرح است.

مدیرکل راه و شهرسازی همدان اضافه کرد: 
پس از پایان مرحله نخست نام نویسی، آمار 
اولیه تعداد ثبت نام کنندگان مشخص و با 
توجه به نیاز، تعداد سهمیه های هر شهر کاهش 

یا افزایش داده می شود.
وی افزود: اگر تعداد متقاضیان واجد شرایط 
شهر همدان زیاد باشد سهمیه واحدهای 
مسکونی طرح اقدام ملی و تولید مسکن این 

شهر افزایش می یابد.
مدیرکل راه و شهرسازی همدان با اشاره به 
اینکه متقاضیان باید نزدیک به ۱۰۰ میلیون 
تومان آورده داشته باشند، اضافه کرد: به 
متقاضیان هر یک از واحدهای مسکونی این 
طرح بین ۷۵ تا ۱۰۰ میلیون تومان تسهیات 

۱۲ ساله با سود ۱۸ درصد واگذار می شود.
ربانی ارشد اظهار داشت: زمین این واحدها 
نیز امسال قیمت گذاری می شود و پس از 
گذشت ۲ سال، در اقساط ۳۶ ماهه از متقاضیان 

دریافت می شود.
وی اظهار داشت: در طرح اقدام ملی و تولید 
مسکن شهر همدان، خانه های مسکونی در 
کوی شهید مدنی و کوی شهید بهشتی ساخته 

می شود.
بر اساس سرشماری سال ۱۳۹۵ همدان با 
وسعت نزدیک به ۲۰ هزار کیلومتر مربع، 
حدود یک میلیون و ۷۵۰ هزار تن جمعیت 
دارد و تراکم نسبی ۸۸ نفر در هر کیلومتر مربع، 
استان همدان را در ردیف یکی از پرتراکم ترین 

استان های کشور قرار داده است.
تراکم بالای جمعیت در همدان موجب شده 
تا قیمت مسکن در این شهر نسبت به سایر 

شهرهای کشور بالاتر باشد.
در قالب طرح اقدام ملی مسکن قرار است 
۴۰۰ هزار واحد مسکونی در کشور ساخته 
شود که از این تعداد ۲۰۰ هزار واحد مسکونی 
در شهرهای جدید، ۱۰۰ هزار واحد در 
بافت های فرسوده شهری و ۱۰۰ هزار واحد 

در شهرهای کوچک ساخته می شود.
متأهل و سرپرست خانوار بودن، سابقه پنج 
سال سکونت در شهر مورد تقاضا، توانایی 
پرداخت اقساط، توانایی تامین هزینه ساخت 
و نیز فاقد مالکیت مسکونی از سال ۱۳۸۴ به 
بعد از جمله شرایط مورد نیاز برای متقاضیان 

دریافت مسکن ملی است.

ثبت نام  پس از اتصال اینترنت تمام استان انجام مي شود

افزایش سهمیه مسکن ملی همدان 
به 3500 واحد

خانه دار شدن 
کارگران در مسکن 
ملی قوت گرفت

 معاون مسکن وزیر راه و 
شهرسازی در حالی از امضای 
تفاهم نامه با وزارت کار برای 
خانه دار کردن کارگران خبر داده 

که پیش از این معاون تعاون وزیر 
کار از مذاکره با این وزارتخانه 
برای تأمین مسکن کارگران و 
جمع بندی تا پایان آبان ماه خبر 

داده بود.به گزارش ایسنا، آنطور 
که محمود محمودزاده معاون 
مسکن و ساختمان وزیر راه و 
شهرسازی گفته طرح ملی مسکن 

برای کارگران در دست تهیه است 
و به زودی با وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در این زمینه 

تفاهم نامه امضا می کنیم
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 ویراستاری

 ساعت ورود:

 ساعت خروج

 نظارت مسئول صفحه

 ساعت ورود:

 ساعت خروج

 ویراستار پرینت/عکاس

 ساعت ورود:

 ساعت خروج

 صفحه آرایی

 ساعت ورود: ۱۴:۱۵

 ساعت خروج: ۱۴:۳۵

 نظارت مدیر تحریریه

 ساعت ورود:

 ساعت خروج

خبر خبر

ورزشی
 varzesh@hamedanpayam.com

سرمربی تیم فوتبال شهرداری همدان:
شهرداری همدان 

استحقاق صعود به لیگ یک را دارد
فوتبال  تیم   
هفته  همدان  شهرداری 
و  شده  بهتر  هفته  به 
نشان داده  که استحقاق 
دسته  لیگ  به  صعود 
اول فوتبال کشور را 

دارد.
فوتبال  تیم  سرمربی 
اشاره  با  شهرداری 
هفته  این  پیروزی  به 
تیم فوتبال شهرداری 
همدان اظهار داشت: 
در هفته دهم لیگ 
فوتبال  دوم  دسته 
کشور برابر تیم فوتبال 
میاد مهر تهران تنها برای کسب ۳ امتیاز قدم به میدان مسابقه 

گذاشتیم و چاره ای نیز به جز کسب پیروزی نداشتیم.
هادی گل محمدی افزود: گل دقایق نخست تیم فوتبال میاد مهر 
برخاف جریان بازی کمی ما را دچار شوک کرد اما حمات همه 
جانبه ای که در همان نیمه انجام دادیم توانستیم با تساوی به رختکن 

برویم.
وی با اشاره به نیمه دوم این مسابقه گفت: در نیمه دوم 
ــر روی یک اشتباه  ــازی و ب ــاز هم برخاف جریان ب نیز ب
ــی  ــبختانه خیل ــا خوش ــم ام ــت کردی ــدی را دریاف ــاده گل ب س
ــر  ــه ثم ــاوی را ب ــم و گل تس ــازی برگردی ــه ب ــتیم ب زود توانس

ــانیم. برس
گل محمدی خاطرنشان کرد: بعد از این گل یکپارچه حمله شدیم 
که گل سوم را نیز به ثمر رساندیم بعد از این گل اخراج بازیکن ما 
کمی جریان بازی را تحت تاثیر قرار داد و باعث شد تحت فشار 

قرار بگیریم.
ــم،  ــک زدی ــابقه کامب ــن مس ــار در ای ــه دو ب ــان اینک ــا بی وی ب
ــه  ــن نیم ــه ای ــای اضاف ــوم در وقت ه ــد از گل س ــرد: بع ــان ک بی
ــه دو  ــال تیمی ک ــاندیم در فوتب ــر رس ــه ثم ــم ب ــارم را ه گل چه
بار عقب بیافتد و بتواند دوباره بازگردد نشان از شخصیت 
و روحیه بالای بازیکنان دارد که ما نشان دادیم تیم 

ــتیم. ــدی هس قدرتمن
ــم  ــرد: تی ــوان ک ــدان عن ــهرداری هم ــال ش ــم فوتب ــرمربی تی س
فوتبال شهرداری همدان شخصیت خوبی پیدا کرده و هفته 
ــخصیت  ــاً ش ــم و قطع ــه می دهی ــری را ارائ ــازی بهت ــه ب ــه هفت ب

ــم. ــور را داری ــال کش ــته اول فوتب ــگ دس ــه لی ــود ب صع
وی با اشاره به داوری دیدار برابر میاد مهر تهران گفت: 
به نظرم داور عملکرد بسیار ضعیفی داشت و با سوت های 
اشتباه هر دو تیم را عصبی کرد و نتوانست به خوبی بازی 

را کنترل کند.
گل محمدی افزود: داور با استفاده بیش از حد از کارت های 
خود به دنبال کنترل بازی بود که دور بودن بیش از حد از 

صحنه ها جو بازی را برهم ریخت.
ــم  ــان تی ــرارداد بازیکن ــه پرداخت درصدی از ق ــا اشاره ب وی ب
فوتبال شهرداری همدان بیان کرد: پیش از دیدار برابر میاد 
مهر تهران ۱۰ درصد دیگر از قرارداد بازیکنان پرداخت شد 

و مجموعه پرداختی تیم به ۲۰ درصد رسید.
سرمربی تیم فوتبال شهرداری همدان خاطرنشان کرد: البته 
ــم  ــا بتوانی ــم ت ــتر داری ــوی بیش ــی و معن ــای مال ــار حمایت ه انتظ
ــال  ــم در فوتب ــه دهی ــان ادام ــود را همچن ــد خ ــه رش ــد رو ب رون
امروز تزریق به موقع منابع مالی در روحیه و انگیزه 

ــت. ــذار اس ــیار تاثیرگ ــان بس بازیکن

پیروزی تیم شطرنج همدان در لیگ کشور

 مسابقات شطرنج لیگ برتر قهرمانی باشگاه های کشور که در 
تهران دنبال می شود دورهای چهارم و پنجم خود را پشت سر 
گذاشت و تیم شطرنج هیأت استان با کسب یک تساوی و یک 

پیروزی در رده پنجم قرار گرفت.
در دور چهارم این رقابت ها شطرنج بازان استان در مصاف با تیم 
خراسان رضوی به نتیجه مساوی دست یافتند. در این مسابقه امیر 
مسعود مرادی و علی مجیدی شادان حریفان خود را شکست دادند 
و سینا کوروند در برابر آرین قسمتی به تساوی رضایت داد اما 
امیرعلی دلاوری و نشمیل کلوندی بازی را به شطرنج بازان خراسان 

رضوی واگذار کردند.
اما در دور پنجم این رقابت شطرنج بازان استان صاحب نخستین 
پیروزی تیمی شدند و موفق شدند با ۳ پیروزی و یک تساوی 
تیم شطرنج منتخب وزارت علوم را مغلوب کنند. در این دیدار 
محمدامین مولائی، امیرمسعود مرادی و امیرعلی دلاوری مقابل 
حریفان خود به پیروزی رسیدند و نشمیل کلوندی نیز برابر آناهیتا 

غامی مساوی کرد و مجید شادان نیز بازی خود را واگذار کرد.
حریف مولایی در این دیدار شایان رحمتیان از همدان بود که برای 

وزارت علوم بازی می کرد.
با گذشت ۵ دور از رقابت های لیگ برتر شطرنج قهرمانی 
باشگاه های کشور تیم سایپا تهران با ۱۹/۵ امتیاز صدرنشین 
است، ذوب آهن اصفهان با ۱۸ امتیاز در جای دوم قرار دارد و 
پرسپولیس ایران نیز با ۱۸ امتیاز سوم است تیم شطرنج همدان در 
این رقابت ها تا پایان دور پنجم با کسب یک پیروزی، دو تساوی 
و دو باخت و ۱۳ امتیاز در رده پنجم جدول قرار دارد.این رقابت ها 

در ۹ دور برگزار می شود.

ناظر فدراسیون بین المللی والیبال 
به تهران سفر می کند

 ناظر فدراسیون بین المللی والیبال برای بررسی امکانات میزبانی 
تهران برای لیگ ملت های ۲۰۲۰ هفته آینده به تهران می آید.

»کریستین واسمر« ناظر آلمانی فدراسیون بین المللی برای بررسی 
امکانات میزبانی تهران برای مسابقات لیگ ملت های والیبال 
۲۰۲۰، یکشنبه ۱۰ آذرماه به تهران می آید و در این سفر یک روزه، 
از سالن آزادی و سایر امکانات لازم برای میزبانی این مسابقات، 

بازدید خواهد کرد.
واسمر که در لیگ ملت های ۲۰۱۹ هم به عنوان ناظر در ایران 
حضور داشت، در این سفر جلسه ای با مسئولان فدراسیون والیبال 

ایران نیز خواهد داشت.
مرحله مقدماتی مسابقات لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۰، در پنج 
هفته و از دوم خرداد تا یکم تیرماه سال ۱۳۹۹ برگزار می شود؛ 
ایران در هفته چهارم باید میزبانی از برزیل، استرالیا و اسلوونی 

کند.

ورود وزارت خارجه برای حل مشکل 
میزبانی کشتی فرنگی

 وزیر ورزش و جوانان در خصوص میزبانی ایران در کشتی 
فرنگی مذاکراتی را با وزیر امور خارجه داشته است.

ناظمی مدیرکل اطاع رسانی وزارت ورزش اعام کرد: برای 
برگزاری جام جهانی کشتی فرنگی مسعود سلطانی فر وزیر 
ورزش و جوانان با محمدجواد ظریف صحبت کرده است و تقاضا 
کردیم از مسیر وزارت خارجه با سفرای کشورهای ژاپن، روسیه و 
گرجستان در ایران مذاکره و شرایط امن ایران به مسئولان سیاسی 

ورزشی کشورهای متبوع منعکس شود.
سخنگوی وزارت ورزش و جوانان گفت: وزیر ورزش اعام کرده 
ایران کشوری بزرگ، مقتدر و فرهنگی است و تیم های کشتی 

فرنگی در جام جهانی تهران با آسودگی خاطر شرکت کنند.
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پیشخوان

آگهی مزایده نوبت اول 
در پرونده کلاسه 973248 اجرایی طی رأی صادره از شعبه 114 شورای حل اختلاف ملایر خانم آمنه یارمحمد محكومند 
به پرداخت مبلغ 20923000 ریال به عنوان اصل خواسته در حق مصطفی فتاحی و مبلغ 6500000 به عنوان نیمعشر دولتی 
لذا با توجه به اینكه محكوم علیه- علیهما- علیهم نسبت به برائت ذمه خویش اقدامی نكرده این اجرا به درخواست 
محكوم له لهیما لهم اقدام به توقیف اموالی به شرح ذیل که در تاریخ 1398/9/20 ساعت 11-12 اقدام به عملیات مزایده 
جهت تأدیه محكوم  علیه- علیهما- علیهم می نماید. مع هذا کسانی که تمایل به شرکت در مزایده را دارند می توانند 
در مدت 5 روز قبل از روزی که برای فروش معین شده اموال مشروحه ذیل را ملاحظه نماید:تعدادی لباس زیر زنانه 
و بچه گانه به مبلغ کارشناسی 212170000 ریال می باشد بدیهی است برنده مزایده کسی است که بیشترین قیمت را 

پیشنهاد نماید و می بایست ده درصدی را فی المجلس و مابقی را ظرف مدت یک ماه تأدیه نماید. 
)م الف 308(

اجرای احکام مدنی ملایر

آگهی سند مالکیت المثنی 
نظر به اینكه آقای سعید فریادرس به شماره ملی 3962576691 به موجب وکالتنامه از طرف وراث مالک باقر سوری فرزند 
سبزعلی صادره از نهاوند و به شماره ملی 3960722958 به موجب گواهی حصر وراثت شماره 9709988531200478 مورخ 
1397/8/12 شورای حل اختلاف نهاوند با ارائه فرم شهادت شهود مصدق دفترخانه اسناد رسمی شماره 2 نهاوند اظهار نموده 
مقدار سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 415 فرعی مفروز و مجزی از یک اصلی بخش دو ثبت نهاوند که سند مالكیت آن ذیل 
ثبت 7312 صفحه 238 دفتر جلد 55 ثبت و سند مالكیت دفترچه ای به شماره سریال 200845 سری الف 80 صادر و تسلیم 
مالک گردیده و به علت نقل و انتقال مفقود گردیده تقاضای سند مالكیت المثنی نموده است. لذا به استناد ماده 120- آیین نامه 
قانون ثبت مراتب به شرح فوق یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار یا محلی جهت اطلاع عموم آگهی می گردد چنانچه کسی نسبت 
به صدور سند مالكیت المثنی اعتراض داشته یا مدعی انجام معامله نزد خود او یا وجود سند مالكیت نزد خود می باشد می تواند 
اعتراض خود را کتباً از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 10 روز به این اداره ارسال در غیر این صورت و پس از گذشت مقرر سند 

مالكیت المثنی صادر خواهد شد.)م الف 208( 
محمدعلی جلیلوند، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نهاوند

ــماره  ــه ش ــی ب ــرکت تعاون ــار ش ــمبل ایث ــرکت س ــرات ش ــی تغیی آگه
ثبت 373 و شناسه ملی 10820021858 به استناد صورتجلسه مجمع 
ــوز  ــر مج ــورخ 1397/07/28 براب ــاده م ــوق الع ــور ف ــادی بط ــی ع عموم
ــی  ــاه اجتماع ــاون کار و رف ــورخ 1397/08/20 اداره تع ــماره 94/97 م ش

ــد :  ــاذ ش ــل اتخ ــات ذی ــار تصمیم ــتان به شهرس
ــخ 1399/2/3انتخاب  ــا تاری ــه مدت ت ــرای بقی ــره ب ــأت مدی اعضای هی

ــد:  گردیدن
سجاد کیانی با کد ملی 3962529136 به سمت عضو اصلی هیأت 
مدیره فرهاد کیانی با کد ملی 3950502130 به سمت عضو اصلی 
هیأت مدیره خدارحم منصوری با کد ملی 3960593090 به سمت 
عضو اصلی هیأت مدیره فرزاد کیانی با کد ملی 3950131612 به 
ــی  ــد مل ــا ک ــی ب ــته کیان ــره فرش ــأت مدی ــدل هی ــی الب ــو عل سمت عض

3950194983 به سمت عضو علی البدل هیأت مدیره . 
)670678(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان مرجع ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری نهاوند 

ــی به  ــرکت تعاون آگهی تغییرات شرکت روستایی پیروز ش
ــه استناد صورتجلسه  شماره ثبت 57 و شناسه ملی 10820003905 ب
مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397/08/15وتاییدیه 
ــتان  ــتایی شهرس ــاون روس ــورخ 1397/10/9 اداره تع ــماره 110/12329م ش

ــد :  ــاذ ش ــل اتخ ــات ذی ملایرتصمیم
ــوان  ــه عن ــی 3934161154 ب ــماره مل ــه ش ــروندی ب ــد س ــان محم 1- آقای
بازرس اصلی و منصور نقدی به شماره ملی 3934250076 به عنوان 

بازرس علی البدل برای مدت یكسال مالی انتخاب گردیدند. -
2- عملیات ترازنامه، گزارش حسابرسی و حساب سود و زیان سال 

مالی شرکت مورد تصویب مجمع قرارگرفت. 
ــغ 830170000  ــه مبل ــال ب ــغ 750580000 ری ــرکت از مبل ــرمایه ش 3- س
ریال افزایش یافت و تعداد اعضاء همان1122 نفر بدون تغییرباقی 

ــد . مان
)670680(

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان مرجع ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری ملایر 

ــردی  ــی و جهانگ ــافرت هوای ــات مس ــرکت خدم ــرات ش ــی تغیی آگه
ــت  ــماره ثب ــه ش ــدود ب ــئولیت مح ــا مس ــرکت ب ــرواز ش ــه پ هگمتان
ــه استناد صورتجلسه مجمع  4148 و شناسه ملی 10820051340 ب
ــماره  ــه ش ــتناد نام ــورخ 1398/07/20 و باس ــاده م ــوق الع ــی ف عموم
39645 مورخ98/8/20 سازمان هواپیمایی کشوری تصمیمات 

ــد: :  ــاذ ش ــل اتخ ذی
ــدان  ــتان هم ــه آدرس اس ــدان ب ــی هم ــد ثبت ــرکت در واح ــل ش 1 - مح
ــگاه  ــه آرام ــدان، محل ــهر هم ــزی ، ش ــش مرک ــدان ، بخ ــتان هم ، شهرس
بوعلی ، میدان آرامگاه بوعلی سینا ، خیابان بین النهرین ، پلاک 0 ، 
مجتمع رامین ، طبقه اول، کدپستی6516647475 تغییر یافت و ماده 

ــد.  ــلاح گردی ــنامه اص ــه در اساس مربوط
)670681(

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان اداره ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری همدان 

آگهی تغییرات موقوفه و خیریه شهید همراهیان موسسه غیر تجاری به شماره 
ثبت 91 و شناسه ملی 10820005508 به استناد صورتجلسه هیأت امنا مورخ 
1398/02/15 و باستناد مجوز شماره 512/465/693/3814/5 مورخ 98/7/28 

پلیس امنیت عمومی استان همدان تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
1 - ترازنامه مالی عملكرد سال 1397مورد تصویب قرار گرفت. 

2 - روزنامه کثیرالانتشار همدان پیام جهت درج آگهی های مؤسسه انتخاب 
گردید. 

3 - مؤسسه حسابرسی سامان پندار با شناسه ملی10100525069 به عنوان بازرس 
برای مدت سال مالی 98 انتخاب گردید. 4 - اعضای هیأت مدیره و خزانه دار برای 
مدت دو سال به شرح ذیل مورد تصویب هیأت امناء قرار گرفت : سید امیر همراهیان 
با شماره ملی3873240556 به عنوان عضو اصلی سید محسن موسوی با شماره 
ملی4051417271 به عنوان عضو اصلی سعید نظری با شماره ملی3872329881 
به عنوان عضو اصلی محمد باقر حصاری با شماره ملی3874240126 به عنوان 
عضو اصلی سید مسعود اسدی با شماره ملی3874871355 به عنوان خزانه دار 
و عضو اصلی سید مهدی همراهیان با شماره ملی0451694376 و مهدی سمواتی 
مخصوص با شماره ملی3874852709 به عنوان اعضاء علی البدل هیأت مدیره. 

)671090(

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری همدان 

کادر فنی پاس استعفا دادند 

 کادر فنی تیم فوتبال پاس همدان پس از پایان بازی مقابل نفت وگاز 
گچساران به طور رسمی از حضور در این تیم استعفا دادند.

پس از استعفای هفته گذشته احمد جمشیدیان، سایر مربیان تیم پاس 
همدان نیز کناره گیری خود را رسما اعام کردند

علی قربانی یکی از این مربیان مستعفی تیم پاس در این باره اظهار 
داشت: تصمیم ما بر این بود که پس از پایان بازی مقابل نفت وگاز 
گچساران از پاس کناره گیری کنیم. با احترامی که نسبت به هواداران و 
مردم فهیم همدان داریم، متاسفانه ادامه فعالیت در این تیم مقدور نبود.

وی اضافه کرد: در این مدت از زحمات بازیکنان، هواداران و رسانه ها 
بابت حمایت های بی دریغ و دلسوزانه قدردانی می کنیم و به همراه بهمن 
طهماسبی، علیرضا رضایی و سجاد بیگی در کنار احمد جمشیدیان از 

این تیم کناره گیری کردیم.
قربانی خاطرنشان کرد: تیم پاس هم امتیاز با ایران جوان بوشهر که در 
صدر جدول قرار دارد، رتبه دوم را در اختیار گرفته و امیدوارم کادر فنی 

جدید این روند روبه رشد را ادامه دهد.
وی بیان کرد: تا به اینجا در حد توان توانستیم پاس را در مسیر موفقیت 
پیش ببریم اما حمایت لازم صورت نگرفت و نمی توانیم بیش از این 

ادامه دهیم.

بازگشت قدسی داور 
فوتسال

 حمید قدسی راغب از داوران خوب 
فوتسال استان که چندی پیش به دلیل 
عارضه بیماری در بیمارستان بستری 
بود با بهبودی کامل به عرضه قضاوت 
بازگشت.حمید قدسی راغب یکی از 
داوران خوب فوتسال پس از پشت 
سر گذاشتن یک بیماری ناخواسته و 
خطرناک با لطف و عنایت پروردگار و 
تاش پزشکان سامتی خود را بازیافت و 

دوباره به میادین ورزشی بازگشت.

اردوی مشترک تیم  
ترامپولین همدان و 

کرمانشاه 
 به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج 
اردو مشترک تیم ترامپولین همدان و تیم 
ترامپولین کرمانشاه در مجموعه ورزشی 
آزادی کرمانشاه به مدت یک روز برگزار 
شد.اردو یک روزه به میزبانی کرمانشاه 
به مدت یک روز در خانه ژیمناستیک 
این شهرستان برگزار شد، ترامپولین 
یکی از رشته های ژیمناستیک است که 
در تقویت قلب و عروق، کاهش وزن، 
انعطاف پذیری، تقویت سیستم لنفاوی 

نقش بسزایی ایفا می کند

مسی در یک قدمی 
توپ طلای ششم

 یک نشریه اسپانیایی فوق ستاره 
آرژانتینی بارسلونا را شانس اول کسب 

توپ طای ۲۰۱۹ معرفی کرد.
نشریه »موندو دپورتیوو« اسپانیا خبر داد 
که لیونل مسی نزدیک ترین گزینه برای 
کسب توپ طا ۲۰۱۹ از سوی مجله 

فرانس فوتبال است.
مراسم اهدای توپ طای ۲۰۱۹ دوشنبه 
آینده در پاریس برگزار می شود. رای 
گیری برای انتخاب برنده توپ طا 
امسال از سوی روزنامه نگاران معروف، 
دو هفته پیش انجام شد.بنا به برخی از 
منابع آگاه مسی در این رقابت بیشترین 
رای را کسب کرده و به احتمال قوی او 
برنده این جایزه خواهد بود. اگرچه گلزن 
قهار آبی-اناری ها در سال ۲۰۱۹ قهرمانی 
لیگ قهرنان اروپا یا کوپا آمریکا را کسب 
نکرده ولی عملکرد خوبی را در لیگ های 

اروپایی داشته است.
ویرجل فان دایک، مدافع لیورپول با توجه 
به بازی های خوبی که در تیم انگلیسی و 
تیم ملی هلند داشته، رقیب اصلی مسی 
در این رقابت است اما رونالدو نامزد سوم 
این جایزه، به نظر نمی رسد شانسی برای 
برنده شدن داشته باشد.در صورت برنده 
شدن این جایزه در مراسم هفته آینده او 
از این حیث با ۶ توپ طا رکورددار می 

شود.

مسابقات دارت کارکنان 
اداره کل ورزش و جوانان 

استان 
 به مناسبت هفته بسیج یک دوره 
مسابقات دارت بین کارکنان اداره کل 
ورزش و جوانان استان برگزار شد.در این 
رقابت ها در بخش آقایان که با حضور 
۳۰ نفر برگزار شد علی رشیدی، مهدی 
مرادی رفعت، حسن فرشی و عباس 
اسکندری به ترتیب اول تا چهارم شدند.

در بخش بانوان نیز که با حضور ۲۱ نفر 
برگزار شد عاطفه یزدی، صفورا پلنگی، 
رودابه صولتی و انسیه مختاری به ترتیب 

حائز رتبه های برتر شدند.

سلیمان رحیمی «

 هفته دهم رقابت های فوتبال لیگ دسته 
دوم قهرمانی باشگاه های ایران با انجام ۳ بازی 

در گروه دوم دنبال شد.
در یکی از دیدارهای تیم فوتبال پاس همدان 
بدون سرمربی خود در گچساران به میدان 
رفت و علی رغم ارائه بازی برتر بدون گل 

متوقف شد.
دو تیم که از مدعیان لیگ هستند در این 
دیدار حساس و ۶ امتیازی فوتبال روانی را 

به نمایش گذاشتند.
پاس که احمد جمشیدیان را در کنار خود 
نداشت هدایت تیم را به علی قربانی سپرده 
بود و این مربی جوان نیز به خوبی پاس را 

هدایت کرد.
پاسی ها در نیمه نخست از برتری نسبی خود 
صاحب یک ضربه پنالتی شدند که خدامرادی 
قدر این فرصت را ندانست و این پنالتی را از 
دست داد و نیمه نخست بدون گل به آخر 

رسید.
در نیمه دوم دو تیم فوتبال دفاعی را به نمایش 
گذاشتند و بیشتر در فکر آن بودند که دروازه 
خود را بسته نگه دارند همین طرز تفکر باعث 
شد تا توپ بیشتر در میانه میدان بین بازیکنان 
دو تیم رد و بدل شود و دروازه ها کمتر تهدید 

شود.
در این دیدار داوران نمایش ضعیفی داشتند و 
در دقیقه ۸۰ نیز جمال معصومی کاپیتان پاس 
با کارت قرمز داور روبه رو شد تا پاسی ها 
دقایق پایانی را ده نفره دنبال کنند. و در نهایت 
این بازی بدون گل به پایان رسید و پاس 
موفق شد یک امتیاز شیرین از میدان نفت و 
گاز گچساران استخراج کند عیار این امتیاز 
زمانی دو چندان شد که صدرنشین مسابقات 
در آتش نفت امیدیه گرفتار آمد و شکست 

تلخی را پذیرفت.
پاس همدان با این تساوی یک قدم به صدر 
جدول نزدیک شد و تنها به دلیل تفاضل گل 
کمتر پس از ایران جوان بوشهر در رده دوم 

ایستاد این امتیاز شیرین و صعود به صدر 
جدول حاوت وصف ناپذیری داشت اما 
شادی هواداران دقایقی بعد به تلخی گرائید 
و کادر فنی پاس نیز در حمایت از احمد 
جمشیدیان در رختکن با بازیکنان خداحافظی 
کردند و عماً آنها نیز از همراهی پاس کنار 

کشیدند.
این کناره گیری با واکنش بازیکنان همراه شد 
و آنها نیز اعام کردند که با جمشیدیان شروع 
کردیم و حال که سرمربی و کادر فنی کنار 
کشیده اند آنها نیز اعام کردند که در تمرینات 
تیم شرکت نخواهند کرد و به همدان باز 

نمی گردند.
متأسفانه علی رغم اخطارهای کادر فنی متولیان 
ورزش سکوت اختیار کرده اند تیم فوتبال 
پاس که بهترین دوران خود را سپری می کند 
و بدون حواشی به صدر جدول رسیده است 
اما حمایتی نمی شود و اعضای هیأت مدیره 
نیز نسبت به این اتفاقات هیچ واکنشی نشان 

نمی دهند.
پاسی ها هفته آینده باید در همدان به میدان 
بروند که با توجه به این حواشی انجام آن 

دیدار در پرده ابهام قرار دارد.
امروز در سایر دیدارها تیم چوکای تالش 

صدرنشین مسابقات در میدان نفتی امیدیه 
گرفتار شد و در جهنم نفت امیدیه ۳ بر 
یک تن به شکست داد و تا پله سوم سقوط 
کرد تیم مس شهر بابک نیز ۳ بر یک مقابل 
ملی حفاری اهواز به برتری رسید روز شنبه 
گذشته نیز تیم ایران جوان بوشهر در مصاف 
با شهدای بابلسر ۳ بر ۲ به پیروزی رسید و به 

صدر جدول صعود کرد.
شهدای رزکان کرج نیز با یک گل شهرداری 
بم را مغلوب ساخت و دو بازی شهرداری 
ماهشهر مقابل شهرداری بندر عباس و دیدار 
تیم های سردار بوکان و بعثت کرمانشاه نیز 
لغو و به روزهای شنبه و دوشنبه هفته آینده 
موکول شد پس از انجام بازی های هفته دهم 
۳ تیم ایران جوان بوشهر، پاس همدان و 
چوکای تالش با کسب ۱۷ امتیاز در رده های 
نخست تا سوم قرار گرفتند و خود را به 
عنوان مدعیان صعود مطرح کردند. در انتهای 
جدول نیز بعثت کرمانشاه، شهدای بابلسر و 
شهرداری بندرعباس کابوس سقوط به دسته 
سوم را بیش از پیش احساس می کنند هفته 
یازدهم این رقابت ها دوشنبه آینده ۱۱ آذرماه 
دنبال خواهد شد و تیم پاس میزبان مس شهر 

بابک خواهد بود.

کسب یک امتیاز از میدان نفتی گچساران

پاس به صدر جدول نزدیک شد

B جدول رده بندی لیگ دسته دوم باشگاه های کشور)هفته دهم( گروه
امتیازتفاضلخوردهزدهباختمساویبردبازینام تیمردیف

517+10523138ایران جوان بوشهر 1
517+10451116پاس همدان 2
217+10451119چوکای تالش3
313+9342107مس شهر بابک 4
113+941487نفت امیدیه5
313-9414811نفت و گاز گچساران 6
312+9342107سردار بوکان 7
212-933335شهدای رزکان کرج8
211-1025379شهرداری بم 9
311-103251013ملی حفاری اهواز 10
10-824255شهرداری ماهشهر11
110-831489بعثت کرمانشاه12
310-102441417شهدای بابلسر13
57-92161116شهرداری بندرعباس 14
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"شکر" با شهاب سنگ ها به زمین آمده است!

 آمدن عناصر از سیارک ها در اثر برخورد به زمین ممکن است 
به این سؤال پاسخ دهد که چگونه زیست شناسی می تواند ناشی از 

فرآیندهای شیمیایی غیربیولوژیکی باشد.
به گزارش ایسنا، شهاب سنگ ها از دیرباز به عنوان حامل های 
اصلی عناصر بیولوژیکی به عنوان عوامل زمینه بخش پدید آمدن 
حیات در سیاره زمین شناخته می شوند، اما قند تاکنون جزئی 

از آنها نبود.
اکنون ناسا فاش کرده است که یک گروه بین المللی از محققان، 
قندهای اساسی را در شهاب سنگ ها یافته اند، کشفی که می تواند 
به پاسخ های جدیدی درباره چگونگی آغاز حیات روی کره زمین 

منجر شود.

تشخیص 13 نوع سرطان با یک قطره خون

 شرکت ژاپنی توشیبا به تازگی خبر از ابداع یک فناوری داده است 
که می تواند تنها با آزمایش یک قطره خون، ۱۳ نوع سرطان را با دقت 

۹۹ درصد تشخیص دهد.
به گزارش ایسنا این روش با بررسی انواع و غلظت مولکول های 
"میکروآر.ان .ای" )microRNA( که از سلول های سرطانی در 

جریان خون ترشح می شوند، کار می کند.
روش توشیبا قادر به تشخیص ۱۳ نوع سرطان مختلف از قبیل 
سرطان های معده، مری، ریه، کبد، مجاری صفراوی، لوزالمعده، روده، 
تخمدان، پروستات، مثانه، پستان و همچنین سارکوم و گلیوما است.

البته چند سال طول خواهد کشید تا این فناوری تشخیصی توشیبا در 
موسسات دولتی مورد استفاده عمومی قرار گیرد. 

بهره مندی ۶5 درصد جمعیت جهان از 
اینترنت نسل پنجم تا ۲0۲5

 به استناد نتایج یک گزارش جدید، تا سال ۲۰۲۵ میادی ۶۵ 
درصد از جمعیت جهان از پوشش اینترنت نسل پنجم )۵G( بهره مند 

خواهند شد.
ــی  ــن گزارش اریکسون موبیلیت ــا، در جدیدتری ــه گزارش ایرن ب
ــن  ــه میانگی ــت ک ــده اس ــی ش )Ericsson Mobility( پیش بین
مصرف دیتای موبایل در هر واحد گوشی هوشمند نیز تا آن 
زمان از ۷.۲ گیگابایت به ۲۴ گیگابایت افزایش خواهد یافت. 
ــه ای  ــو اچ دی ۳۰ دقیق ــک ویدی ــاهده ی ــکان مش ــه ام ــی ک افزایش
شامل یک کلیپ واقعیت مجازی به مدت ۶ دقیقه را در روز 

ــد. ــران فراهم می کن ــرای کارب ب

پیش بینی بروز طوفان از روی صداهای
 کم فرکانس تندبادها

 محققان آمریکایی در جریان مطالعه ای متوجه شدند که قبل از 
تشکیل طوفان، تندبادها صداهایی با فرکانس کم ساطع می کنند.

»طوفان پیچنده« یا »تورنادو«  نوعی گردباد است که به توده هوای به  
شدت متاطم گفته می شود که با سطح زمین و یک ابر کومه ای بارا تماس 
برقرار کرده و در برخی موارد اساسا یک ابر کومه ای است.به گزارش 
ایرنا، محققان دانشگاه ایالتی اوکاهما و نبراسکا لینکلن  می گویند: از سر 
و صداهای مرموزی که از وقوع تورنادوها خبر می دهند می توان روزی 
برای پیش بینی زمان و مکان بروز این طوفان ها استفاده کرد. طوفان ها 
قبل از بروز تورنادو صداهایی ساطع می کنند اما این صداها کمتر از ۲۰ 

هرتز هستند که کمتر  از حد مجاز شنوایی انسان است.

سطح دی اکسیدکربن زمین به بالاترین 
میزان در 3 میلیون سال گذشته رسید

سازمان جهانی هواشناسی با انتشار گزارش سالانه خود در مورد 
گازهای گلخانه ای اعام کرد که غلظت دی اکسید کربن در جو زمین 
به رکورد بی سابقه ای رسیده است.به گزارش ایرنا، سازمان جهانی 
هواشناسی برای تهیه این گزارش به جمع آوری داده از ۵۳ کشور 
دنیا پرداخت و برای به دست آوردن میانگین دی اکسیدکربن کل کره 
زمین، آن را در طول سال تقسیم کرد. پتری طالس دبیرکل سازمان 
جهانی هواشناسی می گوید: »آخرین باری که زمین چنین غلظت 
بالایی از گاز دی اکسید کربن را تجربه کرد، به ۳ تا ۵ میلیون سال قبل 
بر می گردد. در آن زمان دما ۲ تا ۳ درجه سانتی گراد بیشتر و سطح 

دریا ۱۰ تا ۲۰ متر بالاتر از الان بوده است.«

افتتاح فروشگاه کتاب ملایر 
با تخفیف 50 درصدی

 رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسامی شهرستان 
مایر از افتتاح نمایشگاه و فروشگاه کتاب مایر با 
تخفیف ۵۰ درصدی خبر داد و گفت: با همکاری 
شهرداری و آموزش و پرورش مایر و نمایندگی 
انتشارات آپریس تهران نمایشگاه و فروشگاه کتاب 

به مدت یک ماه در مایر دایر شد.
حجت الاسام طالب ترکاشوند سه شنبه ۵ آذرماه در 
حاشیه این نمایشگاه افزود: برگزاری این نمایشگاه 
در راستای اشاعه فرهنگ مطالعه و کتابخوانی است 
و با کتب مناسب و روزآمدی که در این نمایشگاه 
وجود دارد، امیدواریم با رغبت و عاقه بیشتر به 
کتاب، شاهد افزایش آمار تقاضای کتاب و تأثیر 

مناسب کتابخوانی در زندگی مردم باشیم.
وی اظهار کرد: در این نمایشگاه تعداد ۱۵۰۰ عنوان 
کتاب در قالب ۴۰ هزار جلد در موضوعات متنوعی 
از جمله دین و مذهب، ادبیات، علوم اجتماعی، 
کودک و نوجوان، هنر، تاریخ و ... به معرض نمایش 
گذاشته شده است و خریداران می توانند منابع مورد 

نیازشان را با تخفیف ۵۰ درصدی تهیه کنند.
ترکاشوند ادامه داد: این نمایشگاه از ۲۴ آبان تا ۲۴ 
آذرماه دایر است و عاقمندان می توانند از ساعت 
۸:۳۰ تا ۲۰:۳۰ از این نمایشگاه که در خیابان شهید 
رجایی ـ تقاطع زرینی مجتمع تجاری کوروش دایر 

است، بازدید کنند.
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسامی مایر با بیان 
اینکه کتاب، مقبول  ترین و نزدیک  ترین چیز به طبع 
آدمیان است که نه فراموش می  شود و نه تغییر می 
 یابد، خاطرنشان کرد: نگاه به کتاب، لذت و میل ما 
را در فراگیری دانش، شدیدتر می سازد و از مطالعه 
کتابی در مدتی کوتاه و در عرض یک ماه، مطالبی می  
توان آموخت که در طول یک عمر، از زبان و دهان 

مردم نمی  توان شنید.

بدون اینترنت، گردشگری تعطیل است

 واقعیت این است در شرایط فعلی برخی سفرهای داخلی مثل 
سفر به کیش از سفر به آنکارای ترکیه نیز گرانتر تمام می شود که 
همین باعث می شود گردشگران از انجام سفرهای داخلی دلسرد 

شوند.
 از آثار مخرب قطع شدن اینترنت بر صنعت گردشگری نمی توان 
صرف نظر کرد،  قطعی اینترنت و  عدم دسترسی به شبکه های 
مجازی باعث قطع ارتباط دفاتر و شرکت های خدمات گردشگری 

و مسافرتی کشور با همتایان خارجی خود شده است.
ارتباط دفاتر خدمات گردشگری داخلی با دفاتر مسافرتی فعال در 
سایر کشورها که شامل مواردی چون مراودات مالی، رزو هتل، 
اخذ ویزا، هماهنگی با راهنمایان گردشگری و ... با اینترنت انجام 

می شود.
قطعی اینترنت به معنی مختل شدن فعالیت ها و امور بین المللی 
دفاتر خدمات مسافرتی است، این اختال فعالیت و درآمدزایی 
این دفاتر را با مشکات جدی روبه رو می کند و تهدیدی برای 

است. صنعت گردشگری 
آسیبی که قطعی اینترنت به گردشگری داخلی وارد می کند کمتر از 
گردشگری خارجی است، دفاتر خدمات گردشگری برای برگزاری 
تورهای داخلی از فضای مجازی و اینترنت بیشتر برای تبلیغات 
استفاده می کنند و اگر اینترنت قطع باشد چاره ای جز بازگشت به 
شیوه های سنتی اطاع رسانی مثل نصب بیلبورد، بنر، توزیع تراکت 

و ... ندارند که این امر در گذشته نیز صورت می گرفته است.
ــه  ــی ب ــگری خارج ــت برگردش ــی اینترن ــی قطع ــذاری منف اثرگ
ــزاری  ــر برگ ــی آن ب ــر منف ــا تاثی ــه ب ــل مقایس ــه قاب ــچ وج هی

ــت. ــی نیس ــای داخل توره
فعالیت دفاتر در حوزه گردشگری داخلی راهی برای جبران بخشی 
از هزینه های بالای اداره دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری 
است ،  با توجه به هزینه های بالای حمل و نقل، خورد و خوراک 
مسافران، اقامت و ... برگزاری تورهای داخلی سود چندانی برای 
صاحبان دفاتر خدمات گردشگری ندارد و تنها راهی برای ادامه 

است. آنها  فعالیت 
واقعیت این است در شرایط فعلی برخی سفرهای داخلی مثل 
سفر به کیش از سفر به آنکارای ترکیه نیز گرانتر تمام می شود که 
همین باعث می شود گردشگران از انجام سفرهای داخلی دلسرد 
شوند. با گران شدن بنزین هزینه ترانسفر و حمل و نقل تورهای 
گردشگری زیاد می شود  که این امر باعث افزایش قیمت نهایی 

تور خواهد شد.
در شرایط اقتصادی فعلی، این گرانی باعث کاهش استقبال مردم 
از گردشگری داخلی خواهد شد. با توجه به اینکه بسیاری از مردم 
برای مسافرت از خودروی شخصی خود استفاده می کنند، گران 
شدن بنزین در میزان سفر آنها نیز تاثیر می گذارد که این امر در 

نهایت به ضرر صنعت گردشگری است.
 گران شدن بنزین و قطعی اینترنت مثل تیغی دو لبه است که در 

به صنعت گردشگری آسیب می رساند. نهایت 

سینما
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خداوند، مردمانی را به واسطه این قرآن و علمِ به تأویل آن و به سبب دوستی و پیروی) شان ( از ما 
خاندان و بیزاری از دشمنانمان، بلندی می بخشد و آنها را در خوبی ها پیشوا می گرداند، به طوری که 
دیگران از آنها پیروی می کنند و چشم به کارهای آنان می دوزند و از رفتارشان الگو می گیرند .       
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 بیست و شش ماه از آغاز کشفیات تاریخی 
در میدان امام )ره( همدان می گذرد، کشفیاتی که 
در ابتدای کار، سروصدای زیادی ایجاد و پای 
مسئولان مختلف را به این میدان تاریخی باز 
کرد، حتی در هر بار صحبت های مسئولان، قول و 
قرارهای زیادی به میان آمد تا آخرینِ آن ها که به 
قبل از آغاز رویداد »همدان ۲۰۱۸« می رسید؛ اما ...

در این میان قول و قرارهای داده شده کم نبوده اند، 
از احداث حوض و فواره وسط میدان گرفته تا 
ایجاد سایت موزه شیشه ای و طرح در دست اجرای 
کنونی که امروز ستون هایش در وسط میدان بالا 
آمده اند. اما عملی نکردن وعده ها باعث شده تا 
زمان برای اجرایی شدن زودتر پروژه بسوزد و آثار 
تاریخی به دست آمده در آبان ۹۶ که فقط سرستون 
ایلخانی و تابوت سنگی اش بیشتر مطرح شد، در 

موزه هگمتانه جا خوش کنند.
در بین همه قول و قرارهای داده شده برای ایجاد 
سایت موزه ای مناسب در این محوطه  تاریخی، 
قول کامران گردان - سخنگوی شورای اسامی 
شهر همدان - که هشتم خرداد ۱۳۹۷ اعام کرد 
»ساخت سایت  موزه میدان امام خمینی)ره( تا 
قبل از شهریورماه و پیش از آغاز رویداد »همدان 
۲۰۱۸« به اتمام خواهد رسید«، از رسمی ترین 
صحبت ها برای به نتیجه رسیدن این پروژه بود، اما 
۱۰ ماه بعد یعنی اسفند سال گذشته، صحبت های 
رسمی مسئولان شهری همدان نشان داد که این بار 
عملیات احداث سایت موزه به اردیبهشت ۹۸ 

حواله شده است.
عباس صوفی - شهردار همدان - نیز در این 
زمینه به ایسنا گفت: دو میلیارد تومان از اعتبارات 
بازآفرینی برای سایت موزه میدان امام همدان 
درنظر گرفته شده است. پیش بینی می شود عملیات 
احداث سایت موزه از اوایل اردیبهشت ۹۸ آغاز 
شود، در صورتی که بودجه مورد نیاز اباغ شود کار 

برگزاری مناقصه برگزار خواهد شد.
حالا میدان امام خمینی )ره( همدان که 
معمار   ۱۳۰۷ سال  را  آن  ساختِ  طرحِ 
شهرساز آلمانی »کارل فریش« تهیه کرد 
شبیه   ۱۳۱۲ تا    ۱۳۰۹ سال های  بین  و 
ــه  ــران و ب ــن آباد ته ــدان حس ــاختمان های می س
ــی  ــروز میدان ــاروک« ساخته شد و ام سبک »ب
با دوایر متحدالمرکز است که شش خیابان 
ــرار است  ــدی را ق ــه آن می رسد، طرح جدی ب
ــی  ــدانِ تاریخ ــرانجامِ می ــا س ــرد ت ــان بخ ــه ج ب
ــد در  ــود، هرچن ــخص ش ــدان مش ــی هم و اصل
ــال  ــرداری و انتق ــته گودب ــال گذش ــول دو س ط
آثار تاریخی به دست آمده در این محوطه  

تاریخی به موزه هگمتانه  دلخوشی ها را 
ــه  تاریخی بیشتر  ــن محوط ــه ای ــرای توجه ب ب

ــرد. ک
ــل سال  ــام همدان  اوای ــدان ام ــه  طرح می  تهی
ــی  ــراث فرهنگ ــت می ــازمان وق ــه س ــته ب گذش
ــا سه  فرستاده شد و تصویب آن حدود دو ت
ــول  ــد: براساس ق ــرد، اظهار می کن ــان بُ ــاه زم م
ــوروز  ــا ن ــد ت ــرح بای ــای مطرح شده، ط و قراره
ــه دلایلی که گفته  ۹۸ عملیاتی می شد، اما ب
ــترس نیست  ــاز در دس ــورد نی ــار م ــد اعتب می ش

ــت. ــل رخ داده اس تعل
بین وزارت راه و شهرسازی،  تفاهم نامه  ای 
ــدان  ــهرداری هم ــی و ش ــراث فرهنگ وزارت می

برای روند عملیاتی شدن این طرح امضاشده 
ــرای  ــا ب ــه قراره ــن تفاهم نام ــاس ای ــر اس ــه  ب ک
پرداخت بودجه توسط راه وشهرسازی، تهیه  
ــراث فرهنگی و اجرا توسط  طرح توسط می
ــدود  ــد و از ح ــب ش ــدان تصوی ــهرداری هم ش

ــاز شده است. ــاه گذشته کار آن آغ ــار م چه
اما روند کار برای اجرایی شدن این پروژه کند 
شد با این وجود و با توجه به بتون ریزی کامل 
انجام شده و نصبِ ستون ها حالا کارها در حال 
انجام است، اما با توجه به کند بودن کارها، 
به نظر می رسد رونمایی از سایت موزه میدان 
امام خمینی )ره( با یک سال تاخیر عملیاتی 

می شود.

26ماه پس از نخستین کشفیات در مرکز شهر همدان 

موزه میدان شهر به فراموشی رفت 
■ تعبیر دیر هنگام رویای یک موزه در میدان شهر 

 اجرای کامل طرح تفصیلی در 
خیابان اکباتان همدان مشکل ثبت 
جهانی هگمتانه را حل می کند. مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان همدان گفت: در صورت 
اجرای کامل طرح تفصیلی در خیابان 
اکباتان همدان و بافت بازار، اماکن 
با استفاده به کاربری های تجاری و 

گردشگری تغییر شکل خواهند یافت.
علی مالمیر در ستاد ساماندهی و آماده 
سازی هگمتانه برای ثبت جهانی که در 
استانداری همدان تشکیل جلسه داد، 
گفت: اجرای طرح تفضیلی مشکل 

خیابان اکباتان همدان و کسبه آن را به 
طور حتم مرتفع خواهد کرد.

وی افزود: احیای کاروانسراها، ایجاد 
نمایشگاه دائمی صنایع دستی در 
محوطه ورودی هگمتانه و تکمیل موزه 
منطقه ای می تواند باعث رونق خیابان 
اکباتان شود و واحدهای ناهمگن می 
با تغییر کاربری ماهیت جدیدی  توانند 

را بدست آورند.
گردشگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
وصنایع دستی استان همدان ادامه داد: 
بمنظور  ضرورت اجرای طرح تفضیلی 
ایجاد دسترسی مناسب کل بازار و رفع 

مضیقه بازاریان در رابطه با حمل ونقل، 
اهمیت تغییر کاربری بازار آهن فروشان 
به مشاغل همگن با بافت از جمله 
مشاغل گردشگری و پیش بینی مشوق 
هایی در این زمینه ، احیای سراهای 
داخل بازار با مشارکت اداره کل میراث، 
شهرداری و کسبه بمه نظور رونق بازار 
خیابان اکباتان از دیگر موضوعاتی است 

که باید به آن توجه شود.
وی د با تاکید بر اهمیت ثبت 
ــد  ــت: بای ــه گف ــه هگمتان ــی تپ جهان
با   ۵ ماده  کمیسیون  اعضای 
ــرح  ــرای ط ــتای اج ــکاری در راس هم
ــر  ــه تاثی ــد چراک ــاش کنن ــی ت تفضیل
ــان  ــازار اکبات ــدن ب ــد ش ــر توانمن آن ب
ــان  ــت و همزم ــیده نیس ــی پوش برکس
نیز باید با مکان یابی سایت 
ــرای صنف آهن فروشان  مناسب ب

ــوذ. ــع ش ــکل مرتف ــن مش ای
در پایان این جلسه مقرر شد با تشکیل 
جلسه ای توسط کارشناسان ادارات 
مرتبط نسبت به بازبینی و امکان 
سنجی اجرای طرح تفضیلی در فازهای 

مختلف بحث و تبادل نظر شود

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی 
برگزاری هجدهمین  از  همدان  استان 
آزمون سراسری قرآن عترت خبر داد و 
گفت: ۲۵ آذرماه به عنوان آخرین مهلت 
ثبت نام در این آزمون اعام شده است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسامی استان همدان، 
احمدرضا احسانی اظهار کرد: این 
آزمون به همت معاونت قرآن و عترت 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
با همکاری سازمان اوقاف و امور 
خیریه و وزارت آموزش و پرورش در 
رشته های مختلف حفظ قرآن و حفظ 
و تفسیر معارف اهل بیت )ع( در دو 
بخش خانم ها و آقایان و در رده های 
به صورت سراسری  مختلف  سنی 

می شود برگزار 
وی سنجش و ارزیابی کمی و کیفی 
عملکرد آموزشی مؤسسات و مراکز 
قرآنی کشور را از اهداف اصلی این 
آزمون برشمرد و گفت: ایجاد انگیزه 
در میان عموم مردم جامعه به ویژه 
نوجوانان و جوانان برای فراگیری 
معارف قرآن و عترت، راهبری 

آموزش های قرآن و عترت در مؤسسات 
و مراکز قرآنی سراسر کشور، شناسایی و 
معرفی نخبگان و استعداد های درخشان 
قرآنی به ویژه در گروه سنی نوجوانان 
و جوانان و بروزرسانی و تکمیل 
بانک جامع اطاعات قرآنی کشور 
در رشته های مختلف آموزش قرآن و 
عترت از جمله اهداف برگزاری این 

آزمون است.
احسانی با تأکید بر اینکه آزمون قرآن 
و عترت امسال در ۴ گروه امتحانی و 
۱۶ رشته برگزار می شود؛ افزود: گروه 
ترجمه و و مفاهیم قران کریم )۲ رشته(، 

گروه معارف اهل بین )ع( )۲ رشته(، 
گروه حفظ قرآن کریم )۱۰ رشته( و 
موارد  الکترونیک)۲(  آموزش های  گروه 

آزمون هجدهم است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی استان 
همدان تصریح کرد: این آزمون در دو 
بخش کتبی و الکترونیک برگزار می 
شود؛ آزمون های الکترونیک ۲۵ و ۲۶ 
دی ماه و آزمون کتبی ۳ بهمن ماه به 
صورت همزمان برگزار خواهد شد. 
عاقه مندان می توانند برای اطاع از 
جزئیات، شرایط، ضوابط و رشته های 

آزمون از طریق این پیوند اقدام کنند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان همدان:

طرح تفصیلی 
مشکل ثبت جهانی هگمتانه را حل می کند

25 آذرماه، آخرین مهلت ثبت نام 
در آزمون قرآن و عترت اعلام شد


